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(iv) sırasının sonuna “1 yıldan uzun vadeli olanlar-
da % 5,” ibaresi eklenmiştir. (Madde 2)

- Aynı Kararın geçici 3 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasında yer alan “31/10/2024” ibaresi 
“31/1/2025”, “% 7,5” ibareleri “% 10”, “% 5” İba-
releri “% 7,5” ve “% 2,5” ibareleri “% 5” şeklinde 
değiştirilmiştir. (Madde 3)

- Aynı Kararın geçici 4 üncü maddesinde yer 
alan “31/10/2024” ibaresi “31/1/2025” şeklinde 
değiştirilmiştir. (Madde 4)

- Aynı Kararın geçici 5 inci maddesinde yer 
alan “31/10/2024” ibaresi “31/1/2025” şeklinde 
değiştirilmiştir. (Madde 5)

- Bu Kararın;
a) 1 inci ve 2 nci maddeleri 1/11/2024 tari-

hinden itibaren vadesiz ve özel cari hesaplara 
ödenecek faizler ve kar payları ile söz konusu 
tarihten itibaren açılan veya vadesi yenilenen va-
deli hesaplara ödenecek faizler ve kar payları için 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde,

b) 3 üncü maddesi 1/11/2024 tarihinden iti-
baren iktisap edilen; bankalar tarafından ihraç 
edilen tahvil ve bonolardan ve fon kullanıcısının 
bu bankalar olduğu varlık kiralama şirketleri ta-
rafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde 

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Ge-
çici 67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat 
Oranları Hakkında Karar
01.11.2024 tarih ve 32703 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 9075 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile  193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 
67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranları hak-
kındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına ka-
rar verilmiştir. İlgili düzenleme aşağıdaki gibidir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasının (d) bendinin; (2) ve (3) 
numaralı alt bentlerinde yer alan “% 7,5” ibareleri 
“% 10”, “% 5” ibareleri “% 7,5” şeklinde değişti-
rilmiş ve (2) numaralı alt bendinin (v) sırası ile 
(3) numaralı alt bendinin (iv) sırasının sonuna “1 
yıldan uzun vadeli olanlarda % 5,” ibaresi eklen-
miştir. (Madde 1)

- Aynı Kararın geçici 2 nci maddesinin;
a) Birinci fıkrasında yer alan “31/10/2024” 

ibareleri “31/1/2025”, “% 7,5” ibareleri “% 10”, “% 
5” ibareleri “% 7,5” ve “% 2,5” ibareleri “% 5” şek-
linde değiştirilmiştir.

b) Birinci fıkrasında düzenlenen; (2) numaralı 
alt bendinin (v) sırası ile (3) numaralı alt bendinin 
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rarı ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 
inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde yer 
alan istisna oranının değiştirilmesi hakkındaki 
ekli Kararın yürürlüğe konulmasına karar veril-
miştir. İlgili düzenleme aşağıdaki gibidir.

- (1) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurum-
lar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (e) bendi uyarınca uygulanacak istisna 
oranı %50 olarak belirlenmiştir.(Madde 1)

TEBLİĞLER
Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 
1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Sıra No:5)
08.11.2024 tarih ve 32716 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 5 Sıra No.lu Elektronik Defter 
Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ ile 1 Sıra No.lu Genel Tebliğde 
değişiklikler yapılmıştır. İlgili düzenleme aşağı-
daki gibidir.

- 13/12/2011 tarihli ve 28141 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Elektronik Defter Genel 
Tebliği (Sıra No: 1)’nin 3.2.1 numaralı fıkrasına 
aşağıdaki bent eklenmiştir. (Madde 1) 

“3- Bilanço esasına göre defter tutmak zo-
runda olan mükellefler ile ihtiyari olarak bilanço 
esasına göre defter tutmayı tercih eden mükel-
lefler.”

- Aynı Tebliğin 3.2.4 numaralı fıkrası yürür-
lükten kaldırılmıştır. (Madde 2)

- Aynı Tebliğin 3.2.6 numaralı fıkrasına (2) 
numaralı bentten sonra gelmek üzere aşağıdaki 
bent eklenmiştir. (Madde 3)

“3- 1/1/2025 tarihinden (bu tarih dâhil) itiba-
ren bilanço esasına göre defter tutmak zorunda 
olan mükellefler ile bu tarihten itibaren (bu tarih 
dâhil) ihtiyari olarak bilanço esasına göre defter 
tutmayı tercih eden mükellefler 1/1/2025 tari-
hinden (bu tarih dâhil) itibaren (Vergi Usul Ka-
nununun 174 üncü maddesinin üçüncü fıkrası 
kapsamında kendisine özel hesap dönemi tayin 
edilenler 2025 yılı içinde başlayan hesap dönemi 

edilen gelir ve kazançlar için uygulanmak üzere 
yayımı tarihinde,

c) Diğer maddeleri yayımı tarihinde,
yürürlüğe girer. (Madde 6)

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İliş-
kin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Karar
14.11.2024 tarih ve 32722 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 9126 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karar-
da Değişiklik Yapılmasına karar verilmiştir. İlgili 
düzenleme aşağıdaki gibidir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (II) sayılı 
listenin 18 inci sırası aşağıdaki şekilde değiştiril-
miştir. (Madde 1)

“18 - Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlan-
dırılan veya ithaline izin verilen özel tıbbi amaç-
lı gıdalar ve beşeri tıbbi ürünler ile beşeri tıbbi 
ürünlerin terkibinde bulunan etkin maddeler ve 
etkin madde üretiminde kullanılan hammadde-
ler (Bu sıradaki malların (I) sayılı listede de yer 
alması halinde, (II) sayılı listede belirlenen oran 
uygulanır.),”

- Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 22 nci sırası-
nın sonuna aşağıdaki ibare eklenmiştir. (Madde 2)

“(Özel tüketim vergisine tabi olan mallar ile 
30/12/2023 tarihli ve 8040 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararının eki İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş 
Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 85.17 pozisyonun-
da yer alan mallar hariç)”

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
5 inci Maddesinin Birinci Fıkrasının (e) 
Bendinde Yer Alan İstisna Oranının De-
ğiştirilmesi Hakkında Karar
27.11.2024 tarih ve 32735 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 9160 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
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leri için ilgili olduğu geçici vergi dönemine iliş-
kin gelir geçici vergi beyannamesinin verileceği 
ayı takip eden ayın 10 uncu günü sonuna kadar, 
diğer mükellefler için kurum geçici vergi beyan-
namesinin verileceği ayı takip eden ayın 14 üncü 
günü sonuna kadar (hesap döneminin üçüncü 
geçici vergi dönemini takip eden üç ayına ilişkin 
ayların defter ve berat dosyalarının gelir vergisi 
mükelleflerinde gelir vergisi beyannamesinin ve-
rileceği ayı takip eden ayın 10 uncu günü sonuna 
kadar, diğer mükelleflerde ise kurumlar vergisi 
beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 14 
üncü günü sonuna kadar) oluşturma, NES veya 
Mali Mühürle imzalama/onaylama ve defter ve 
berat dosyalarını e-Defter uygulamasına yükle-
yerek berat dosyalarının Başkanlıkça onaylı hali-
ni alma imkânından da yararlanabilirler. Tercihle-
rini belirtilen süre içinde bildirmeyen mükellefler 
hakkında bu fıkranın 1 ve 2 numaralı bentlerinde 
belirtilen tarihler esas alınır. Ayrıca yapılan tercih, 
tercih bildirim süresi içinde yapılan değişiklikler 
hariç olmak üzere, müteakip hesap dönemlerine 
ait tüm aylar için geçerlidir. Tercihini geçici ver-
gi dönemi bazında yapan mükelleflerden, defter 
ve berat dosyalarına ilişkin işlemlerini belirtilen 
sürede gerçekleştirmeyenler hakkında cezai mü-
eyyidelerin tayininde her bir ay, ayrı ayrı dikkate 
alınır.

Bu fıkrada yer alan açıklamalar çerçevesinde 
defter ve berat dosyalarını oluşturma, NES veya 
Mali Mühürle imzalama/onaylama ve Başkanlık 
onaylı berat dosyalarını alma süreleri aşağıdaki 
tabloda belirtilmektedir. Özel hesap dönemini 
kullanan mükellefler, tabloda yer alan bilgileri, 
hesap dönemlerinin başlangıç ve bitiş aylarına 
uygun olarak dikkate alacaklardır. (Madde 4) 

başından itibaren), 1/1/2025 tarihinden itibaren 
(bu tarih dâhil) yeni işe başlayan, yeniden işe 
başlayan, sınıf değiştiren, yeni bir mükellefiyete 
giren ve vergi muafiyeti kalkan mükelleflerden 
ihtiyari ya da zorunlu olarak bilanço esasına göre 
defter tutacaklar işe başlama, sınıf değiştirme, 
yeni mükellefiyete girme ve muaflıktan çıkma ta-
rihinden itibaren,”

- Aynı Tebliğin 4.3.4 numaralı fıkrası aşağıda-
ki şekilde değiştirilmiştir.

“4.3.4. Uygulamadan yararlananlar tarafın-
dan aylık dönemler halinde oluşturulacak e-Def-
ter ve berat dosyalarının;

1 - Gelir vergisi mükelleflerinde ilgili olduğu 
ayı takip eden dördüncü ayın 10 uncu günü so-
nuna kadar, diğer mükelleflerde ilgili olduğu ayı 
takip eden dördüncü ayın 14 üncü günü sonuna 
kadar,

2 - Hesap dönemlerinin son ayına ait olduğu 
durumlarda, e-Defter ve berat dosyalarının gelir 
vergisi mükelleflerinde gelir vergisi beyanname-
sinin verileceği ayı takip eden ayın 10 uncu gü-
nü sonuna kadar, diğer mükelleflerde kurumlar 
vergisi beyannamesinin verileceği ayı takip eden 
ayın 14 üncü günü sonuna kadar,

oluşturulması, NES veya Mali Mühürle za-
man damgalı imzalanması/onaylanması ve bu 
defter ve berat dosyalarının e-Defter uygulaması-
na yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının Baş-
kanlıkça onaylı halinin alınması zorunludur.

Dileyen mükellefler, her hesap dönemine iliş-
kin ilk ayda (hesap dönemi içinde işe başlayan-
larda işe başlanılan ayda), tercihlerini e-Defter 
uygulaması aracılığıyla elektronik ortamda bil-
dirmeleri şartıyla, her bir geçici vergi döneminin 
aylarına ait e-Defter ve berat dosyalarını her ay 
için ayrı ayrı olmak üzere, gelir vergisi mükellef-
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söz konusu uyumlu yazılım firmalarına münasip 
bir süre verilerek bahse konu eksikliklerin gide-
rilmesi istenir. Verilen süre içerisinde söz konusu 
eksiklikleri gidermeyen uyumlu yazılım firmaları 
ile giderilmesi istenen eksikliği aynı takvim yılı 
içerisinde birden fazla kez tespit edilenlerin yazı-
lım uyumluluk onayları Başkanlık tarafından iptal 
edilebilir. Onayları iptal edilen uyumlu yazılım fir-
malarının, tekrar yazılım uyumluluk onayı başvu-
rusunda bulunması durumunda bu başvuruları, 
onaylarının iptal edildiği tarihten itibaren bir yıl 
geçmeden değerlendirmeye alınmaz.”

- Aynı Tebliğin 7.8 numaralı fıkrası aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir. (Madde 6)

- Aynı Tebliğin 6 ncı bölümünün 6.5 numaralı 
fıkrasının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış, 
aynı bölüme 6.5 numaralı fıkradan sonra gelmek 
üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve diğer fıkralar 
buna göre teselsül ettirilmiştir. (Madde 5)

“6.6. Elektronik defter ve kayıtların oluşturul-
ması, kaydedilmesi, imzalanması/onaylanması, 
iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sistem 
ve yazılım gereksinimleri hususlarında ilgili ka-
nun, tebliğ ve yayımlanan kılavuzlarda belirlenen 
usul ve esaslar ile Başkanlık veya Genel Müdür-
lükçe belirlenen hususlara aykırı davrandığı tespit 
edilen uyumlu yazılım firmalarına Vergi Usul Ka-
nununun ilgili ceza hükümleri tatbik olunur. Ayrıca 

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunulması Halinde
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme 

Tercihinde Bulunulması Halinde

Dönem Gelir Vergisi Mükellefleri Diğer Mükellefler Dönem
Gelir Vergisi 
Mükellefleri

Diğer 
Mükellefler

Ocak
Mayıs ayının 10 uncu gün 

sonu
Mayıs ayının 14 üncü gün 

sonu
Ocak- 

Şubat-Mart
Haziran ayının 10 

uncu gün sonu

Haziran ayının 
14 üncü gün 

sonu
Şubat

Haziran ayının 10 uncu gün 
sonu

Haziran ayının 14 üncü gün 
sonu

Mart
Temmuz ayının 10 uncu 

gün sonu
Temmuz ayının 14 üncü gün 

sonu

Nisan
Ağustos ayının 10 uncu 

gün sonu
Ağustos ayının 14 üncü gün 

sonu
Nisan-
Mayıs-
Haziran

Eylül ayının 10 
uncu gün sonu

Eylül ayının 14 
üncü gün sonu

Mayıs
Eylül ayının 10 uncu gün 

sonu
Eylül ayının 14 üncü gün sonu

Haziran
Ekim ayının 10 uncu gün 

sonu
Ekim ayının 14 üncü gün sonu

Temmuz
Kasım ayının 10 uncu gün 

sonu
Kasım ayının 14 üncü gün 

sonu
Temmuz-
Ağustos-

Eylül

Aralık ayının 10 
uncu gün sonu

Aralık ayının 14 
üncü gün sonu

Ağustos
Aralık ayının 10 uncu gün 

sonu
Aralık ayının 14 üncü gün 

sonu

Eylül
Ocak ayının 10 uncu gün 

sonu
Ocak ayının 14 üncü gün sonu

Ekim
Şubat ayının 10 uncu gün 

sonu
Şubat ayının 14 üncü gün 

sonu

Ekim-
Kasım-
Aralık

Gelir vergisi 
beyannamesinin 

verileceği ayı 
takip eden ayın 

10 uncu gün sonu

Kurumlar 
vergisi 

beyannamesinin 
verileceği ayı 

takip eden ayın 
14 üncü gün 

sonu

Kasım
Mart ayının 10 uncu gün 

sonu
Mart ayının 14 üncü gün sonu

Aralık

Gelir vergisi 
beyannamesinin verileceği 
ayı takip eden ayın 10 uncu 

gün sonu

Kurumlar vergisi 
beyannamesinin verileceği 
ayı takip eden ayın 14 üncü 

gün sonu
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“Elektronik Dekont (e-Dekont): Bu Tebliğde 
yer alan şartlara uygun olarak elektronik belge 
biçiminde oluşturulmuş banka ve Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı 
bölümünde sayılan kuruluşlar tarafından düzen-
lenen dekontu,”

“TÜBİTAK BİLGEM KAMU SM: Türkiye Bilim-
sel ve Teknolojik Araştırma Kurumu - Bilişim ve 
Bilgi Güvenliği İleri Teknolojiler Araştırma Mer-
kezi Kamu Sertifikasyon Merkezini,”

“İnşaat Demiri İzleme Sistemi (İDİS): 
16/3/2023 tarihli ve 32134 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan İnşaat Demiri İzleme Sistemi Uygu-
lama Genel Tebliğinde usul ve esasları belirlenen 
Sistemi,”

- Aynı Tebliğin “IV.2.4.3.  e-Arşiv Fatura Ola-
rak Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer Fa-
turalar” başlıklı bölümünün birinci fıkrasında yer 
alan “, 1/1/2020 tarihinden itibaren düzenlenecek 
faturaların, vergiler dahil toplam tutarının 5 Bin 
TL’yi (vergi mükelleflerine düzenlenenler açısın-
dan Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasın-
da belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura 
düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutarı) aşması 
halinde, söz konusu faturaların,” ibaresi “dü-
zenlenecek faturaların; 1/1/2025 ila 31/12/2025 
tarihleri arasında vergiler dahil toplam tutarının 
3 Bin TL’yi aşması halinde, 1/1/2026 tarihinden 
itibaren ise tutarına bakılmaksızın,” şeklinde de-
ğiştirilmiş ve aynı bölümde yer alan üçüncü fıkra 
yürürlükten kaldırılmıştır. (Madde 2)

- Aynı Tebliğin “IV.3.5. e-İrsaliye Uygulaması-
na Geçiş Zorunluluğu” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasına (8) numaralı bentten sonra gelmek üze-
re aşağıdaki bent eklenmiş ve diğer bent buna 
göre teselsül ettirilmiştir. (Madde 3)

“9- İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş zo-
runluluğu getirilen mükelleflerden brüt satış ha-
sılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2024 
ve müteakip hesap dönemlerinde 1 Milyon TL ve 
üzeri olan mükellefler.”

“7.8. Elektronik ortamda oluşturulması, kay-
dedilmesi, imzalanması/onaylanması, muhafa-
zası, saklanması ve ibrazına izin verilen defterler 
ile defterlerle ilişkili muhasebe fişlerinin ve berat 
dosyalarının elektronik ortamda oluşturulması, 
kaydedilmesi, imzalanması/onaylanması, muha-
fazası, saklanması ve ibrazına ilişkin standartlar, 
teknik ve uygulama kılavuzları ile e-Defter uygu-
lamasına ilişkin diğer kurallar edefter.gov.tr ad-
resinde duyurulur.”

- Bu Tebliğin;
a) 1 inci, 2 nci ve 3 üncü maddeleri 1/1/2025 

tarihinde,
b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde,
yürürlüğe girer. (Madde 7)

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 573)
12.11.2024 tarih ve 32720 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 573) ile Vergi Usul Kanunu Genel Tebli-
ğinde (Sıra No: 509) değişiklikler yapılmıştır. İlgili 
düzenleme aşağıdaki gibidir.

- 19/10/2019 tarihli ve 30923 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 509)’nin “II.Tanımlar ve kısalt-
malar” başlıklı bölümünde yer alan “Elektronik 
Banka Dekontu (e-Dekont)” ve “TÜBİTAK-UE-
KAE- BİLGEM/KAMU SM” kısaltma ve tanımları 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, “e-Dekont Uygu-
laması” tanımında yer alan “dekontunun” ibaresi 
“ve 3/4/2014 tarihli ve 28961 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No:435)’nin (2) numaralı bölümünde sayılan 
kuruluşlar tarafından düzenlenen dekontun” 
şeklinde ve “Mali Mühür” tanımında yer alan “TÜ-
BİTAK-UEKAE” ibaresi “TÜBİTAK BİLGEM KAMU 
SM” şeklinde değiştirilmiş ve “IATA” kısaltma ve 
tanımından sonra gelmek üzere aşağıdaki kısalt-
ma ve tanım eklenmiştir. (Madde 1)
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birinci fıkrasında yer alan “tarihinden” ibaresin-
den sonra gelmek üzere “, Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı bö-
lümünde sayılan kuruluşlar ise istemeleri halin-
de 1/1/2025 tarihinden” ibaresi eklenmiş, ikinci 
fıkrasında yer alan “bankaların” ibaresi “Tebliğin 
(IV.11.1.) numaralı bölümünde belirtilen mükel-
lefler için,” şeklinde değiştirilmiş ve üçüncü fık-
rasında yer alan “Bankalar” ibaresi “Söz konusu 
mükellefler,” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 8)

- Aynı Tebliğin “IV.11.5. e-Dekont Uygula-
masına Geçiş Süresi” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasında yer alan “olacağı belirtilen bankaların,” 
ibaresi “edilenlerin,” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 9)

- Aynı Tebliğin “IV.12.3. e-Adisyon Belgesinin 
Düzenlenmesi ve Belgede Bulunması Gereken 
Bilgiler” başlıklı bölümünün üçüncü fıkrasının (ç) 
bendinde yer alan “tutarı,” ibaresi “tutarı.” şeklin-
de değiştirilmiş ve aynı fıkranın (d) bendi yürür-
lükten kaldırılmıştır. (Madde 10)

- Aynı Tebliğin “V.1.2. Özel Entegratörlerin 
Bilgi İşlem Sistemi Aracılığıyla Kullanım (Özel 
Entegratör Yöntemi)” başlıklı bölümünün üçüncü 
fıkrasında yer alan ““VI.11.5.” numaralı bölümü-
ne” ibaresi ““V.5. ve V.8.” numaralı bölümlerine” 
şeklinde değiştirilmiş ve aynı bölüme dokuzuncu 
fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra ek-
lenmiştir. (Madde 11)

“e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 
iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sis-
tem ve yazılım gereksinimleri hususlarında ilgili 
kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve Başkanlıkça ya-
yımlanan kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara 
aykırı davrandığı tespit edilen özel entegratörlere 
213 sayılı Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik 
olunur. Ayrıca söz konusu özel entegratörlere 
münasip bir süre verilerek bahse konu eksik-
liklerin giderilmesi istenir. Verilen süre içeri-
sinde söz konusu eksiklikleri gidermeyen özel 
entegratörler ile giderilmesi istenen eksikliği 
aynı takvim yılı içerisinde birden fazla kez tespit 

- Aynı Tebliğin “IV.3.6. e-İrsaliye Uygulaması-
na Geçiş Süresi” başlıklı bölümünün ikinci fıkra-
sında yer alan “komisyoncular” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “, İnşaat Demiri İzleme Sistemine 
geçiş zorunluluğu getirilen mükelleflerden brüt 
satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hası-
latı) 2024 veya müteakip hesap dönemlerinde 1 
Milyon TL ve üzeri olan mükellefler” ibaresi ek-
lenmiştir. (Madde 4)

- Aynı Tebliğin “IV.11.1. Genel Olarak” başlıklı 
bölümünün birinci fıkrasında yer alan “bankalar” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “ve Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numa-
ralı bölümünde sayılan kuruluşlar” ibaresi eklen-
miştir. (Madde 5)

- Aynı Tebliğin “IV.11.2. e-Dekont Uygula-
masına Dâhil Olma” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasında yer alan “olmayıp,” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “Tebliğin (IV.11.1.) numaralı bölü-
münde belirtilen mükelleflerden” ibaresi eklen-
miş ve aynı fıkrada yer alan “isteyen bankaların” 
ibaresi “isteyenlerin” şeklinde değiştirilmiş, ikinci 
fıkrasında yer alan “Bankalar, e-Dekont” ibaresi 
“e-Dekont” şeklinde, “birini seçerek yararlana-
bilir.” ibaresi “biri seçilerek yararlanılabilir.” şek-
linde, “isteyen bankaların,” ibaresi “isteyenlerin,” 
şeklinde ve “isteyen bankalar ise” ibaresi “iste-
yenler ise” şeklinde değiştirilmiş, üçüncü fıkra-
sında yer alan “tamamlayan bankalara” ibaresi 
“tamamlayanlara” şeklinde, “edilen bankalara,” 
ibaresi “edilenlere,” şeklinde, “reddedilen ban-
kaların” ibaresi “reddedilenlerin,” şeklinde ve “3” 
ibaresi “6” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 6)

- Aynı Tebliğin “IV.11.3. e-Dekontta Bulun-
ması Gereken Bilgiler” başlıklı bölümünün ikinci 
fıkrasında yer alan “bankalardan,” ibaresi yürür-
lükten kaldırılmış ve üçüncü fıkrasında yer alan 
“Bankalar,” ibaresi “Tebliğin (IV.11.1.) numaralı 
bölümünde belirtilen mükellefler,” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. (Madde 7)

- Aynı Tebliğin “IV.11.4. e-Dekont Uygula-
masına Geçiş Zorunluluğu” başlıklı bölümünün 
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rasyon yöntemini kullanan mükelleflere 213 sa-
yılı Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik olunur. 
Ayrıca söz konusu mükelleflere münasip bir süre 
verilerek bahse konu eksikliklerin giderilmesi 
istenir. Verilen süre içerisinde söz konusu ek-
siklikleri gidermeyen mükellefler ile giderilmesi 
istenen eksikliği aynı takvim yılı içerisinde birden 
fazla kez tespit edilenlerin doğrudan entegras-
yon hesapları, Başkanlık tarafından kendilerine 
bildirimde bulunularak kapatılabilir. Kendilerine 
bildirimde bulunulan mükelleflerin Başkanlık 
tarafından yazılı olarak bildirilen tarihe kadar 
e-Belge uygulamalarından yararlanma yöntem-
lerinden diğerlerine dâhil olmaları için yapmaları 
gereken işlemleri tamamlamaları şarttır. Doğru-
dan entegrasyon hesapları kapatılan mükellef-
lerin, doğrudan entegrasyon yöntemine ilişkin 
başvuruları hesapların kapatılma tarihinden iti-
baren bir yıl geçmeden değerlendirmeye alın-
maz.” (Madde 12)

- Aynı Tebliğin “V.4. Belge Numarası” başlıklı 
bölümünün birinci fıkrasında yer alan “(e-Dekont 
uygulaması kapsamında 4 haneli birim kodu ve 
en az 14 haneli sıra numarasından oluşan nu-
mara, hava yolu firmalarınca düzenlenen e-Bi-
letlerde ise bu numara yerine IATA nezdindeki 
kod numarası ile başlayan toplam on üç haneli 
bilet numarası da belge numarası yerine kulla-
nılabilecektir)” ibaresi “(Hava yolu firmalarınca 
düzenlenen e-Biletlerde bu numara yerine IATA 
nezdindeki kod numarası ile başlayan toplam 
on üç haneli bilet numarası belge numarası ye-
rine kullanılabilecektir)” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 13)

- Aynı Tebliğin “V.5.5. e-Müstahsil Makbuzu-
nun Düzenlenmesi ve Teslimi” başlıklı bölümüne 
ikinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki 
fıkra eklenmiştir. (Madde 14)

“e-Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muha-
tabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak dü-
zenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından faaliyet 
konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya 

edilenlerin özel entegratörlük izinleri Başkanlık 
tarafından iptal edilebilir. İzinleri iptal edilen özel 
entegratörlerin, iptal edilen izinlerine ilişkin özel 
entegratörlük başvuruları, izinlerinin iptal edildi-
ği tarihten itibaren bir yıl geçmeden değerlendir-
meye alınmaz.”

- Aynı Tebliğin “V.1.3. Bilgi İşlem Sistemleri-
nin Başkanlık Bilgi Sistemleri ile Doğrudan En-
tegre Edilmesi Yoluyla Kullanım (Doğrudan En-
tegrasyon Yöntemi)” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasında yer alan “Bilgi işlem sistemleri yeterli 
olan mükelleflerin,” ibaresi “Faaliyet konusu, 
mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya mükellefi-
yet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt 
satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasıla-
tı), sektör, düzenlenen belge sayısı ile bilgi işlem 
altyapısı gibi hususlarda Başkanlık tarafından 
belirlenen şartları sağlayan ve başvuruları Baş-
kanlıkça uygun bulunan mükelleflerin,” şeklinde 
değiştirilmiş ve aynı bölüme aşağıdaki fıkralar 
eklenmiştir. (Madde 12)

“Doğrudan entegrasyon yöntemini kullanan 
mükelleflerden Başkanlık tarafından birinci fıkra 
kapsamında belirlenen şartları sağlayamayan-
ların hesapları, Başkanlık tarafından kendilerine 
bildirimde bulunularak, bu durumun tespitini iz-
leyen üçüncü ayın başı itibarıyla kapatılır. Kendi-
lerine bildirimde bulunulan mükelleflerin söz ko-
nusu süre içerisinde e-Belge uygulamalarından 
yararlanma yöntemlerinden diğerlerine dâhil ol-
maları için yapmaları gereken işlemleri tamam-
lamaları şarttır. Bu fıkra kapsamında doğrudan 
entegrasyon hesapları kapatılan mükelleflerin, 
doğrudan entegrasyon yöntemine ilişkin başvu-
ruları hesapların kapatılma tarihinden itibaren bir 
yıl geçmeden değerlendirmeye alınmaz.

e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 
iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sis-
tem ve yazılım gereksinimleri hususlarında ilgili 
kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve Başkanlıkça ya-
yımlanan kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara 
aykırı davrandığı tespit edilen doğrudan enteg-
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susları, bu uygulama kapsamında düzenlenecek 
e-Gider Pusulasında bulunması gereken bilgiler 
ile bu gider pusulasının düzenlenmesinde uyula-
cak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer 
hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımla-
nacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan 
yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzen-
ledikleri e-Gider Pusulasına ilişkin olarak düzenli 
bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.”

- Aynı Tebliğin “V.5.11. e-Dekontun Düzen-
lenmesi ve Teslimi” başlıklı bölümünün birinci 
fıkrasında yer alan “banka” ibaresi “belgeyi dü-
zenleyen kurum” şeklinde değiştirilmiş, aynı 
fıkrada yer alan “banka yetkilisinin” ibaresi “bel-
geyi düzenleyen kurumun yetkilisinin” şeklinde 
değiştirilmiş, ikinci fıkrasında yer alan “belgenin 
de” ibaresi “belgenin ve Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı bölümünde 
sayılan kuruluşlar tarafından banka ve sigorta 
muameleleri vergisine tâbi bütün hizmet veya 
satışlarında fatura yerine geçmek üzere düzenle-
nen dekontun” şeklinde değiştirilmiş, üçüncü fık-
rasında yer alan “ve banka dekontu ile” ibaresi “, 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:435)’n-
de ve dekontla” şeklinde değiştirilmiş ve aynı 
fıkrada yer alan “bankaların” ibaresi “Tebliğin 
(IV.11.1.) numaralı bölümünde belirtilen mükel-
leflerin,” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 16)

- Aynı Tebliğin “V.7. e-Belge Olarak Düzenlen-
me Zorunluluğu Getirilen Belgelerin Kâğıt Olarak 
Düzenlenebileceği Haller” başlıklı bölümünün 
birinci fıkrasının (ç) bendinde yer alan “düzen-
lenmesine” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 
e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura düzenlenmesine” 
ibaresi eklenmiş, aynı fıkrada yer alan “düzen-
lenmesi durumunda” ibaresi “düzenlenmesi [(ç) 
bendi bakımından e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura 
düzenlenmesi de dâhil] durumunda” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. (Madde 17)

- Aynı Tebliğin “V.9. Mali Mühür” başlıklı bö-
lümünde yer alan “TÜBİTAK-UEKAE” ibareleri 

mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyük-
lüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi 
iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi 
kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak 
belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, 
müstahsil makbuzunun muhataplarının bilgileri-
nin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve or-
tamları üzerinden doğrulanması ve gerekli olan 
bilgilerin e-Müstahsil Makbuzunda yer alması 
suretiyle düzenlenmesi de mümkündür. Başkan-
lık, bu uygulamadan yararlanabilecek mükellef-
leri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya 
ilişkin hususları, bu uygulama kapsamında dü-
zenlenecek e-Müstahsil Makbuzunda bulunması 
gereken bilgiler ile bu makbuzun düzenlenme-
sinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya 
yönelik diğer hususları ebelge.gib.gov.tr adre-
sinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu 
uygulamadan yararlanacak mükelleflere bu kap-
samda düzenledikleri e-Müstahsil Makbuzlarına 
ilişkin olarak düzenli bilgi verme yükümlülüğü 
getirmeye yetkilidir.”

- Aynı Tebliğin “V.5.6. e-Gider Pusulasının Dü-
zenlenmesi ve Teslimi” başlıklı bölümüne birinci 
fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir. (Madde 15)

“e-Gider Pusulasının, çıktısının muhatabı ta-
rafından ıslak imza ile imzalanarak düzenlenme-
si yerine, Başkanlık tarafından faaliyet konusu, 
mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya mükel-
lefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, 
brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 
hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi 
kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak 
belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, 
gider pusulasının muhataplarının bilgilerinin bil-
gi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları 
üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin 
e-Gider Pusulasında yer alması suretiyle düzen-
lenmesi de mümkündür. Başkanlık, bu uygula-
madan yararlanabilecek mükellefleri, mükel-
lefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hu-
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Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
574)
27.11.2024 tarih ve 32735 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 574) ile 2024 yılı için yeniden değerleme 
oranı belirlenmiştir. İlgili düzenleme aşağıdaki 
gibidir.

Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına 
göre, yeniden değerleme oranı, yeniden değerle-
me yapılacak yılın Ekim ayında (Ekim ayı dâhil) 
bir önceki yılın aynı dönemine göre Türkiye İsta-
tistik Kurumunun Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksin-
de meydana gelen ortalama fiyat artış oranı olup 
bu oranın Hazine ve Maliye Bakanlığınca Resmî 
Gazete ile ilan edilmesi gerekmektedir.

Bu hüküm uyarınca yeniden değerleme oranı 
2024 yılı için % 43,93 (kırk üç virgül doksan üç) 
olarak tespit edilmiştir.

Öte yandan, bu konuda daha önce yayımlan-
mış olan Tebliğler de yürürlükte bulunmaktadır.

Tebliğ olunur.

“TÜBİTAK BİLGEM KAMU SM” şeklinde değişti-
rilmiştir. (Madde 18)

- Aynı Tebliğin “VII. Sorumluluk ve Cezai Mü-
eyyideler” başlıklı bölümünün dördüncü fıkrasın-
da yer alan “bildirimin yapıldığı tarihten itibaren 6 
ay süre ile uygulamayı kendi bilgi işlem sistemle-
ri üzerinden kullanmak üzere başvuru yapamaz-
lar. Bu mükellefler,” ibaresi yürürlükten kaldırıl-
mıştır. (Madde 19)

- Bu Tebliğin;
a) 2 nci maddesinin Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 509)’nin “IV.2.4.3. e-Arşiv Fatura 
Olarak Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer 
Faturalar” başlıklı bölümünün birinci fıkrasında 
değişiklik öngören kısmı 1/1/2025 tarihinden 
itibaren gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere 
uygulanmak üzere 1/1/2025 tarihinde, üçüncü 
fıkrasında değişiklik öngören kısmı ise 1/1/2026 
tarihinden itibaren gerçekleştirilen teslim ve hiz-
metlere uygulanmak üzere 1/1/2026 tarihinde,

b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde,
yürürlüğe girer. (Madde 20)
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karışımın satışı veya kullanımıyla ilgili taleplere 
ilişkin emisyon azaltma yüzdesini hesaplamak 
için Bildirim 2024-37’deki 40BSAF-GREET 2024 
güvenli limanını kullanan bir vergi mükellefinin, 
40BSAF-GREET 2024 modelinin Ekim 2024 ver-
siyonunu kullanması gerektiğini öngörmektedir.

Çin, borsaya kote şirketlerde yabancı 
stratejik yatırımları kolaylaştırmak için 
kuralları gözden geçiriyor
h t t p s : / / e n g l i s h . w w w . g o v . c n /

news/202411/02/content_WS672562e5c6d-
0868f4e8ec885.html

Çinli yetkililer, yabancı yatırımcıları ülkede 
uzun vadeli ve değerli yatırımlar yapmaya teşvik 
etmek amacıyla yabancı yatırımcıların borsaya 
kote şirketlere stratejik yatırım yapmasına ilişkin 
revize edilmiş kuralları yayınladı.

Ticaret Bakanlığı ve Çin Menkul Kıymetler 
Düzenleme Komisyonu dahil olmak üzere altı 
devlet dairesi tarafından ortaklaşa yayınlanan re-
vize kurallar, yabancı gerçek kişilerin borsada iş-
lem gören şirketlere stratejik yatırım yapmasına 
izin vererek, yalnızca yabancı tüzel kişilerin veya 
kuruluşların bu tür yatırımlar yapmasına izin ve-
ren eski kurallardan bir değişiklik yaptı.

Amerikan Gelir İdaresi (IRS), “Sürdürü-
lebilir Havacılık Yakıtı” teşviki için kıla-
vuz yayınladı
https://www.irs.gov/newsroom/treasur-

y-irs-issue-guidance-for-the-sustainable-avia-
tion-fuel-credit

Hazine Bakanlığı ve Amerikan Gelir İdaresi 
(IRS), Enflasyonu Düşürme Yasası kapsamın-
da oluşturulan “Sürdürülebilir Havacılık Yakıtı” 
(SAF) vergi indirimi için 2024-74 no.lu bildirimi 
yayınladı.

SAF vergi indirimi, nitelikli bir karışımda-
ki sürdürülebilir havacılık yakıtının her galonu 
için 1,25 ila 1,75 dolar arasında değişmektedir. 
Vergi indirimine hak kazanmak için, sürdürüle-
bilir havacılık yakıtının yaşam döngüsü sera gazı 
emisyonlarında en az %50’lik bir azalmaya sahip 
olması gerekmektedir.

Hazine Bakanlığı ve IRS, SAF kredisi ile il-
gili olarak, bir SAF üreticisinin SAF kredileri-
nin amaçları doğrultusunda sera gazı emisyon 
azaltma yüzdesini hesaplamak için 40BSAF-G-
REET 2024 modelini kullanmasına izin veren 
Bildirim 2024-37 de dahil olmak üzere çeşitli 
bildirimler yayınlamıştı. Yeni 2024-74 no.lu bil-
dirim, yürürlük tarihinden sonra SAF nitelikli bir 
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maye piyasasının sağlıklı ve istikrarlı gelişiminin 
desteklenmesine yardımcı olacağı ifade edildi.

Revize edilen kurallar, Çin’in mal, hizmet, 
sermaye ve işgücü piyasalarını düzenli bir şekil-
de dış dünyaya açma ve Çin’de yabancı sermaye 
yatırımını ve risk sermayesi yatırımını kolaylaş-
tırma sözü veren Çin Komünist Partisi 20. Mer-
kez Komitesi’nin bu yıl Temmuz ayında yapılan 
Üçüncü Genel Kurulunda kabul edilen reform 
önlemleriyle uyumludur.

Çin, 2005 yılında yabancı yatırımcıların bor-
sada işlem gören şirketlere stratejik yatırım ya-
pabilmeleri için kurallar yayınladı. O tarihten bu 
yana yabancı yatırımcılar 600’den fazla borsaya 
kayıtlı şirkete stratejik yatırım yaptı.

Rusya yabancı şirket ‘çıkış vergisini’ 
%15’ten %35’e yükseltecek.
h t t p s : / / w w w . r e u t e r s . c o m / m a r -

kets/europe/russ ia-ra ise-fore ign-com-
p a n y - e x i t - t a x - 3 5 - 1 5 - b u s i n e s s - d a i l -
y-reports-2024-10-10/

RBC ekonomi gazetesinin haberine göre, Rus 
yetkililer ülkeden ayrılan yabancı şirketlerin dev-
let hazinesine bir defaya mahsus olarak yapması 
gereken katkıyı %15’ten %35’e kadar yükseltme-
ye hazırlanıyor.

Rusya, Moskova’nın Ukrayna’yı işgali nede-
niyle Batı yaptırımlarının uygulanmaya başlama-
sından bu yana yabancı şirketlerin ülkeden çıkış 
koşullarını giderek sıkılaştırıyor, onay vermeden 
önce yabancı varlık satışlarında keskin indirimler 
talep ediyor ve Washington tarafından “çıkış ver-
gisi” olarak adlandırılan devlet kasasını destekle-
mek için satış fiyatının bir kısmını alıyor.

RBC’nin iki kaynağa dayandırdığı haberine 
göre, anlaşma bedelinin %25’inin işlemin ta-
mamlanmasından sonraki bir ay içinde, %5’inin 
bir yıl içinde ve kalan %5’inin de iki yıl içinde Rus 
hazinesine ödenmesi gerekecek.

Maliye bakanlığı tarafından yönetilen yabancı 
varlık satışlarına ilişkin bir hükümet komisyonu, 

Yeni kurallar kapsamında, borsaya kote şir-
ketlerde hakim hissedar olmayan yabancı yatı-
rımcılar için sermaye gereksinimi de düşürüldü. 
Bu yatırımcılar için en son sermaye gereksinimi, 
toplam fiili varlıklarda en az 50 milyon ABD doları 
veya toplam yönetilen fiili varlıklarda en az 300 
milyon ABD doları olacaktır.

Yeni kurallar, stratejik yatırımlar yapmak için 
ihale tekliflerini ekstra bir seçenek olarak ekli-
yor. Geçmişte, mevcut tek seçenek özel plas-
manlar ve hisse devir anlaşmalarıydı.

Özel plasmanlar veya ihale teklifleri seçenek-
leriyle yatırım yapmak isteyen yabancı yatırımcı-
lar için, borsada işlem görmeyen denizaşırı şir-
ketlerin hisselerini satın alma ödemesi için bedel 
hisseleri olarak kullanmalarına izin verilecek.

Yeni kurallar ayrıca hissedarlık oranı ve kilit-
leme süresine ilişkin gereklilikleri de hafifletmiş-
tir. Özel plasmanlar yoluyla yatırım yapan yaban-
cı yatırımcılar için hissedarlık oranı şartı kaldırı-
lırken, ihale teklifleri ve hisse devir sözleşmeleri 
seçenekleri için oran gereklilikleri önceki yüzde 
10’dan yüzde 5’e düşürüldü.

Orta ve uzun vadeli yatırımları teşvik etmek 
amacıyla, yeni kurallar kapsamında, edinilen 
hisseler için kilitleme süresinin 12 aydan kısa ol-
maması şartı getirilmiştir. Bu süre, daha önce üç 
yıldan az olmamak üzere belirlenmişti.

MOC’nin web sitesinde yayınlanan bir basın 
brifinginde, revize edilen önlemlerin yabancı ya-
tırımcılar için yatırım eşiğini düşürmeyi, ülkenin 
menkul kıymetler piyasasında yabancı yatırım 
kanallarını genişletmeyi ve yabancı yatırımcıları 
uzun vadeli ve değerli yatırım yapmaya teşvik et-
meyi amaçladığı belirtildi.

Çin’in menkul kıymetler piyasasının ölçeğinin 
son yıllarda Çin ekonomisinin sürekli ve sağlıklı 
gelişimi ve ülkenin derinleşen reformu ve dışa 
açılmasıyla daha da genişlediği belirtilen açıkla-
mada, borsada işlem gören şirketlere daha yük-
sek kaliteli yabancı yatırımın kabul edilmesinin 
Çin’in endüstriyel gelişiminin yanı sıra Çin’in ser-
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ve 2023 yılları arasında %42’de durmuş olsa da, 
hükümetler mevcut mekanizmaları genişleterek 
veya yenilerini uygulamaya koyarak daha yüksek 
karbon fiyatlarına hazırlanmaktadır. Bazıları sınır 
ötesi etkileri ve sınır karbon ayarlamaları gibi ye-
ni politikaları da değerlendiriyor.

Rapor, şu anda geliştirilmekte olan 15 ye-
ni karbon fiyatlandırma planıyla - çoğunlukla 
emisyon ticaret planları (ETS’ler) - emisyonların 
bir ETS veya karbon vergisi tarafından karşı-
lanmasının önümüzdeki beş yıl içinde %27’den 
%34’e çıkacağını ve 79 ekonomi genelinde sera 
gazı emisyonlarının toplam karşılanma oranının 
%50’ye yaklaşacağını tahmin etmektedir. 

OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, 
“Son enerji krizi karbon ve enerji fiyatlarını aşa-
ğıya çekti. Ancak ileriye baktığımızda hükümet-
lerin daha iddialı iklim eylemlerine hazırlandığını 
görüyoruz. Ve 2030’a yaklaşırken, mevcut kar-
bon azaltım mekanizmalarının genişletilmesi ve 
yenilerinin uygulamaya konulması, ortak hedef-
lerimize doğru ilerleme kaydedilmesi için muaz-
zam bir fırsat sunuyor,” dedi.

Kripto Varlık Raporlama Çerçevesi ve de-
ğiştirilmiş Ortak Raporlama Standardı: 
OECD bilgi aktarımı için bilgi teknolojileri 
formatını ve yorumlayıcı kılavuzu yayın-
ladı.
https://www.oecd.org/en/about/news/

announcements/2024/10/crypto-asset-re-
port ing-framework-and-amended-com-
mon-reporting-standard-oecd-releases-it-for-
mat-for-transmitting-information-and-issu-
es-interpretative-guidance.html

OECD, Kripto Varlık Raporlama Çerçevesi 
(CARF) ve değiştirilmiş Ortak Raporlama Stan-
dardı (CRS) uyarınca vergi daireleri arasında bilgi 
aktarımını desteklemek için XML Şemalarını ve 
Kullanıcı Kılavuzlarını yayınladı.

CARF XML, CRS XML Şemaları ve Kullanıcı 
Kılavuzları, 2023 yılında OECD tarafından onay-

verginin değerini ve yabancı şirketlerin Rusya’da-
ki varlıklarını satarken kabul etmeleri gereken 
indirimin boyutunu belirliyor.

RBC ayrıca şirketlerin kabul etmesi gereken 
asgari indirimin varlık değerinin %50’sinden 
%60’ına çıkarılacağını bildirdi.

Enerji krizi sonrası vergi temelli karbon 
fiyatlandırması dururken emisyon ticareti 
sistemleri yeniden ivme kazandı.
https://www.oecd.org/en/about/news/

press-releases/2024/11/renewed-momen-
tum-for-emissions-trading-systems-as-tax-ba-
sed-carbon-pricing-stalls-post-energy-cri-
sis.html?utm_campaign=Tax%20News%20
Alert%2015-11-2024&utm_content=Read%20
the%20press%20release&utm_term=ctp&utm_
medium=email&utm_source=Adestra

OECD, Sera Gazı Emisyonlarının Fiyatlandırıl-
ması 2024 Raporu’nu yayınladı. 

Yeni OECD raporuna göre, son enerji krizine 
yanıt olarak birçok ülkede enerji tüketim vergisi 
oranlarının düşürülmesi, 2023 yılında daha düşük 
örtülü karbon fiyatlarına yol açmıştır, ancak yeni 
emisyon ticaret programlarının geliştirilmesi, 
önümüzdeki beş yıl içinde emisyonların daha bü-
yük bir kısmının fiyatlandırılmasına yol açacaktır.

Rapor, küresel sera gazı (GHG) emisyonları-
nın yaklaşık %82’sini kapsayan 79 ülkede 2021-
2023 yılları arasında emisyon ticareti sistemleri-
nin, karbon vergilerinin, yakıt ve elektrik tüketim 
vergilerinin ve emisyon veya enerji ürünlerinde 
vergi öncesi fiyatları düşüren sübvansiyonların 
nasıl geliştiğini takip etmektedir. Vergi oranları 
1 Nisan 2023 içindir ve 2023 boyunca uygula-
nan emisyon ticareti planları da dahil edilmiştir. 
Karbonu dolaylı olarak fiyatlandıran akaryakıt tü-
ketim vergileri enerji krizinden sonra azalırken, 
emisyon ticareti sistemlerinin gelişiminde bir 
artış olmuştur.

Küresel sera gazı emisyonlarının fiyatlan-
dırma sistemleri tarafından kapsanması 2021 
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news/investigation-moby-dick-mafia-clans-in-
vest-eu520-million-vat-fraud

‘Moby Dick’ soruşturması olarak adlandırılan 
dosyada, iddiaya göre mafya örgütleri 520 mil-
yon Euroluk KDV dolandırıcılığına imza atmış.

Milano ve Palermo’daki (İtalya) Avrupa Savcı-
lığı (EPPO) tarafından yürütülen ve kod adı ‘Moby 
Dick’ olan bir soruşturmada 43 şüpheli hakkında 
gözaltı kararı uygulanıyor. EPPO, çeşitli mafya 
gruplarının yoğun olarak karıştığı 520 milyon 
Euroluk bir KDV dolandırıcılığını soruşturuyor. 

EPPO’nun öncülük ettiği operasyon sırasında 
10’dan fazla ülkede yüzlerce polis memurunun 
katılımıyla 160 arama gerçekleştirildi. Soruş-
turma tedbirleri Bulgaristan, Hırvatistan, Kıbrıs, 
Çekya, İtalya, Lüksemburg, Hollanda, Slovakya 
ve İspanya dahil olmak üzere birçok AB ülke-
sinde ve AB üyesi olmayan ülkelerde devam et-
mektedir. Toplam 195 kişi soruşturulmakta olup, 
400’den fazla şirket de bu soruşturmaya dahil. 

AB ve ulusal bütçelere verilen zararı telafi 
etmek üzere 520 milyon Euro’nun üzerinde bir 
tutarda malvarlığının dondurulması kararı uygu-
lanmaktadır. Sadece İtalya’da 129 banka hesabı 
donduruldu ve 44 lüks araba ve tekneyle birlikte 
192 gayrimenkule el konuldu.

Soruşturma dosyasının temelinde, sahte fa-
tura düzenleme fiillerine ve ihracat üzerinden 
haksız KDV iadesine ilişkin tespitler bulunuyor.

OECD, 58 OECD Ülkesi ile Diğer Gelişmiş 
ve Yükselen Ekonomilerin Vergi Sistem-
leri ve İdarelerine İlişkin “Vergi İdaresi 
2024” Raporunu Yayınladı.
https://www.oecd.org/en/publications/

tax-administration-2024_2d5fba9c-en.htm-
l?utm_campaign=Tax%20News%20Alert%20
15-11-2024&utm_content=Read%20the%20
report&utm_term=ctp&utm_medium=ema-
il&utm_source=Adestra

Vergi İdaresi 2024, OECD’nin vergi idaresi-
ne ilişkin karşılaştırmalı bilgi serisinin on ikinci 

lanan ve daha sonra G20 ve Küresel Forum tara-
fından uluslararası standartlar olarak kabul edilen 
CARF ve değiştirilmiş CRS’nin raporlama gerek-
sinimlerini yansıtmaktadır. Hem CARF hem de 
değiştirilmiş CRS kapsamındaki ilk değişimlerin 
2027 yılında başlaması beklenmektedir. Böylece, 
kripto varlıkların takibinin kolaylaşması, hem ver-
gisel anlamda hem de suç gelirlerinin aklanması 
anlamında yardımcı olacağı değerlendirilmektedir.

Maldivler Turizm Sektörü için GST Oranı-
nı Artırıyor ve Diğer Değişiklikler
https://itp.orbitax.com/taxnews/article?-

source=Orbitax&articleid=7cff7d8dc997da-
72b49468f893863f22&from=Newsletter&sta-
te=FmMWTVYxzNadzaUmCwl8Zg

Maldivler İç Gelir İdaresi (MIRA), 1 Temmuz 
2025 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere tu-
rizm mal ve hizmetlerine yönelik vergi oranını 
%16’dan %17’ye çıkaran Mal ve Hizmetler Vergisi 
Kanunundaki Yedinci Değişikliğin onaylandığını 
duyuran bir açıklama yayınladı. Yedinci Değişiklik 
ayrıca turizm mal ve hizmetlerinin kapsamını da 
değiştirerek, turistik işletmelerde münhasıran 
bu işletmelerin çalışanları için faaliyet gösteren 
kafelerde satılan mal ve hizmetlerin 5 Kasım 
2024 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
%8’lik standart vergi oranına tabi olmasını, yani 
bu tür mal ve hizmetlerin daha yüksek orana tabi 
turizm mal ve hizmetleri olarak kabul edilmeme-
sini öngörmektedir.

Mal ve Hizmetler Vergisi değişikliklerine ek 
olarak, bültende ayrıca 1 Aralık 2024 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere Kalkış Vergisi ve Ha-
valimanı Geliştirme Ücreti için yeni oranlar ve 1 
Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olmak üze-
re Yeşil Vergi için yeni oranlar belirtilmektedir.

Avrupa Birliği Savcılığı, çeşitli mafya grup-
ları ve ülkeleri içeren 520 milyon Euroluk 
KDV dolandırıcılığını soruşturuyor.
https://www.eppo.europa.eu/en/media/
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rı 2018’den bu yana yaklaşık yüzde 10 puan arta-
rak şu anda yaklaşık yüzde 90’a ulaşmıştır.

Benzer şekilde, vergi idareleri yıllardır tek-
nolojik yeniliklerden faydalanmaktadır ve sanal 
asistanlar, yapay zekâ ve uygulama programla-
ma arayüzleri kullanan idarelerin sayısı artmaya 
devam etmektedir. Örneğin, bu yayın kapsamın-
daki idareler arasında sanal asistan ve yapay 
zekâ kullanımındaki artış 2018’den bu yana ne-
redeyse iki katına çıkmıştır.

2024 baskısı, vergi idaresindeki geniş çaplı 
gelişmelerin evrilmeye devam ettiğini gösterir-
ken, 2019’da sekizinci baskının yayınlanmasın-
dan bu yana bu kadar ayrıntılı olarak incelen-
memiş olan vergi idaresi süreçlerine ilişkin bazı 
benzersiz bilgiler de sunmaktadır.

Bunun nedeni, 2018’den bu yana vergi idare-
sine ilişkin en kapsamlı uluslararası anket olması 
nedeniyle bir vergi idaresi veri hazinesi olduğu ka-
nıtlanan 2023 ISORA anketinin sonuçlarıdır. Anket 
sonuçları, kullanıcıların sadece düzenli yıllık perfor-
mans verilerini değil, aynı zamanda vergi idareleri-
nin nasıl çalıştığına ilişkin bilgileri de kapsayan vergi 
idaresi faaliyetlerine, süreçlerine ve düzenlemeleri-
ne daha yakından bakmalarını sağlamaktadır.

Son olarak, Vergi İdaresi Serisi’nin bu sayı-
sında vergi kaybı tahminlerini inceleyen özel bir 
bölüm yer almaktadır. Son birkaç yıldır, giderek 
artan sayıda ülke vergi kayıplarını analiz etme-
ye başlamıştır, çünkü bu tahminlerin bulguları 
uyumsuzluğun boyutu ve niteliği, ortaya çıkan 
eğilimler ve vergi sisteminin genel sağlığı hak-
kında bilgi sağlayabilir. Vergi kaybı tahminlerinin 
karmaşık olduğunu kabul eden bu özel sayı, te-
mel vergi kaybı kavramlarına genel bir bakış ve 
vergi kaybı araştırmalarındaki uluslararası dene-
yimlerden örnekler sunmaktadır.

Kanada Boş Arazilerin Vergilendirilmesi 
Konusunu Görüşe Açtı
https://www.canada.ca/en/department-fi-

nance/programs/consultations/2024/consultati-
ons-on-the-taxation-of-vacant-lands.html

baskısıdır. Zengin veri ve diğer bilgileri içeren bu 
kitap, vergi idaresi analistlerinin diğer ülkelerdeki 
vergi sistemlerinin tasarımını ve idaresini anlama-
larına ve sınır ötesi karşılaştırmalar yapmalarına 
olanak tanımak üzere hazırlanmıştır. Öncelikle 
analistlere yönelik olmakla birlikte, vergi sistemi 
yönetiminde değişiklik yapmayı düşünen üst dü-
zey vergi idaresi yöneticileri veya maliye bakanlık-
ları yetkilileri için de yararlı bir araç olabilir.

Uluslararası Gelir İdaresi Anketi (ISORA) veri-
lerini kullanan Vergi İdaresi Serisi’nin (TAS) 2024 
baskısı, 2022 mali yılının sonuna kadar perfor-
mansla ilgili veriler, oranlar ve eğilimler dahil ol-
mak üzere 58 yargı alanındaki ulusal düzeydeki 
vergi idarelerine daha yakından bakmaktadır.

Önceki yıllarda, sürekli değişen bir ortamın 
vergi idaresi üzerindeki etkisi yorumlanmıştı. 
Ekonominin dijitalleşmesi, teknolojik gelişmeler 
ve COVID-19 salgını gibi hem iç hem de dış fak-
törlerden kaynaklanan bu değişiklikler, vergi ida-
relerinin işletme modellerini uyarlamalarının ar-
kasındaki temel nedenlerdir. Bu değişikliklerden 
bazılarının uygulanması uzun yıllar alabilmektedir 
ve Vergi İdaresi Serisi’nin (TAS) önceki baskılarına 
yansıyan aşamalı ilerleme, bu 2024 baskısında da 
gözlemlenmeye devam etmektedir.

Vergi idareleri, özellikle mükelleflerin uyu-
munu etkilemek için daha proaktif yaklaşımlar 
benimseme fırsatlarını değerlendirerek verimli-
liklerini ve etkinliklerini artırmış ve sürdürmüş-
lerdir. Bu durum sıklıkla teknoloji kullanımının 
artmasıyla ve vergi mükelleflerinin değişen bek-
lenti ve ihtiyaçlarına yanıt vermekle gerçekleş-
miştir. Örneğin vergi idareleri, vergi beyanname-
lerinin çevrimiçi olarak doldurulmasının yanı sıra 
çevrimiçi ödemeleri ve vergi beyannamelerinin 
tamamen veya kısmen önceden doldurulmasını 
sağlayan e-idareyi hızlı bir şekilde benimsemiş-
lerdir. Bu durum, 2014’ten bu yana üç ana vergi 
türünde önemli ölçüde (yüzde 17 ila 23 puan ara-
sında) artan e-dosyalama oranlarının gelişimine 
bakıldığında açıkça görülürken, e-ödeme oranla-
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Konuyla ilgili bilgi sahibi kişilere göre Çin, 
ülkenin ultra zenginlerinin denizaşırı yatırım ka-
zançları üzerinde uzun süredir göz ardı edilen bir 
vergiyi uygulamaya başladı.

Çin’in büyük şehirlerindeki bazı varlıklı ki-
şilere son aylarda öz değerlendirme yapmaları 
söylendi ya da vergi makamları tarafından geç-
miş yıllardan kalan borçlar da dahil olmak üzere 
potansiyel ödemeleri değerlendirmek üzere top-
lantılara çağrıldılar.

Bu hareket, arazi satışları düşerken ve büyü-
me yavaşlarken hükümet içinde gelir kaynakla-
rını genişletmek için artan aciliyetin altını çiziyor. 
Aynı zamanda Başkan Xi Jinping’in dünyanın en 
büyük ikinci ekonomisinde daha eşit bir servet 
dağılımı yaratmaya yönelik “ortak refah” kam-
panyasıyla da uyumlu.

Temasa geçilen kişilerin yatırım kazançları 
üzerinden yüzde 20’ye varan vergilerle karşı kar-
şıya olduğunu ve bazılarının da gecikmiş ödeme-
ler için cezalara tabi olduğunu söyleyen kişiler, 
nihai miktarın müzakere edilebilir olduğunu da 
sözlerine ekledi. 

Çin’in vergi hamlesi, vergi kaçakçılığını önle-
meyi amaçlayan küresel bir bilgi paylaşım sis-
temi olan Ortak Raporlama Standardını (CRS) 
2018’de uygulamaya koymasının ardından geldi. 
Yerel kurallar her zaman yatırım kazançları da 
dahil olmak üzere dünya çapındaki gelirler üze-
rinden vergilendirilmeyi öngörse de, yakın zama-
na kadar bunun nadiren uygulandığını söylediler.

Bu çabaların ne kadar yaygın olduğu ve ne 
kadar süreceğinin belirsiz olduğu belirtildi. Kişi-
lere göre, hedef alınan Çinlilerden bazılarının of-
fshore varlıklarında en az 10 milyon ABD Doları 
(13 milyon S$) bulunurken, diğerleri Hong Kong 
ve Amerika Birleşik Devletleri’nde listelenen şir-
ketlerin hissedarlarıydı.

Kanada Maliye Bakanlığı, boş arazilerin vergi-
lendirilmesine ilişkin olarak, temel vergi matrahı 
olan araziler etrafında yapılandırılan il, bölge ve 
belediye vergi tedbirlerine federal destek de dahil 
olmak üzere, kamuoyunun görüşüne başvurdu.

Federal hükümet Kanada tarihindeki en iddi-
alı konut planı olan 2031 yılına kadar yaklaşık 4 
milyon yeni konut inşa etme planını açıkladı. Bu 
iddialı hedefe ulaşılmasına yardımcı olmak için 
federal hükümet, ihtiyaç fazlası, az kullanılan 
ve boş kamu arazileri de dahil olmak üzere yeni 
konut geliştirme için daha fazla arazinin kilidini 
açacak bir dizi politikayı uygulamaya koyuyor.

Özel sektör arazi sahiplerini boş arazilerini 
geliştirmeye teşvik etmek için Bütçe 2024, hükü-
metin konut imarlı boş araziler için bir vergi dü-
şündüğünü duyurdu. Kanada, farklı yerel ihtiyaç-
lara ve arazi mevcudiyetine sahip geniş bir ülke. 
Federal hükümet, böyle bir politikanın her bölge-
nin kendine özgü koşullarını ve gereksinimlerini 
ele alacak şekilde uyarlanması gerekebileceğinin 
farkındadır.

Federal hükümet, potansiyel tasarım ve etki-
leri hakkında geri bildirim de dahil olmak üzere, 
boş arazi vergilerinin potansiyel uygulaması hak-
kında tüm paydaşların görüşlerini almak; ve il, 
bölge ve belediye düzeylerinde boş arazi vergile-
rinin potansiyel olarak uygulamaya konulması ve 
bunların uygulanmasını desteklemek için federal 
fon sağlanması konusunda illerin, bölgelerin ve 
belediyelerin ilgisinin ölçülmesi amacıyla kamu-
oyunun görüşüne başvurduğunu belirtiyor.

Çin, ultra zenginlerin denizaşırı yatırım 
kazançlarını vergilendirmek için hareke-
te geçti
https://www.straitstimes.com/business/

economy/china-moves-to-tax-ultra-rich-for-o-
verseas-investment-gains
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borç veren şirketiniz tarafından yapılacak düzelt-
me işleminde, %4,4 ve %4,6 oranlarında hesap-
lanan kurumlar vergisine denk gelen kurumlar 
vergisi matrahının mı yoksa örtülü sermaye kap-
samında kanunen kabul edilmeyen gider olarak 
dikkate alınan tutarların mı dikkate alınacağı hu-
susunda Başkanlığımız görüşü sorulmaktadır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinin birinci fıkrasında, kurumlar vergisi-
nin, Kanunun 1 inci maddesinde yazılı mükellef-
lerin bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi 
kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı; ikinci 
fıkrasında, safi kurum kazancının tespitinde Gelir 
Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hü-
kümlerinin uygulanacağı hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanunun 12 nci maddesinde “örtülü ser-
maye” hükmüne yer verilmiş olup, kurumların 
ortaklarından veya ortaklarla ilişkili olan kişiler-
den doğrudan veya dolaylı olarak temin ederek 
işletmede kullandıkları borçların, hesap dönemi 
içinde herhangi bir tarihte kurumun öz sermaye-
sinin üç katını aşan kısmının ilgili hesap dönemi 
için örtülü sermaye sayılacağı; 11 inci maddesi-
nin birinci fıkrasının (b) bendinde ise, örtülü ser-
maye üzerinden ödenen veya hesaplanan faiz, 

Özelge Özetleri 
Konu: Örtülü sermayeye bağlı düzeltme 

işlemlerinde indirimli kurumlar vergisi oranının 
durumu hk. 

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.10.2024 – 

38418978-299[03-2023/40]-564744
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda;
- Şirketinizin madencilik sektöründe faaliyet 

gösterdiği ve iştirakçisi olduğu …. A.Ş.’ye … yı-
lında borç verdiği,

- Borç verilen tutarın, … A.Ş.’nin dönem ba-
şı sermayesinin üç katını geçtiği ve ödenen faiz 
ve kur farklarının örtülü sermaye uygulamasına 
konu edildiği,

- Teşvik belgesine sahip olan ve yatırım dö-
neminde bulunan … A.Ş.’nin Kurumlar Vergisi 
Kanununun 32/A maddesi kapsamında indirimli 
kurumlar vergisi oranını bu dönemde diğer ka-
zançlarına uyguladığı,

- …. A.Ş.’nin maden cevheri satışları üze-
rinden gelir elde ettiği ve yatırım teşvik belgesi 
nedeniyle bu kazançlarına sırasıyla %4,4 ve %4,6 
indirimli kurumlar vergisi oranlarını uyguladığı 
belirtilmiş olup, örtülü sermaye uygulamasında 
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nen faiz ve benzeri ödemeler veya hesaplanan 
tutarlar, Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarının 
uygulanmasında, gerek borç alan gerekse borç 
veren nezdinde, örtülü sermaye şartlarının ger-
çekleştiği hesap döneminin son günü itibarıyla 
dağıtılmış kâr payı veya dar mükellefler için ana 
merkeze aktarılan tutar sayılacaktır. Kur farkları 
bu kapsamda değerlendirilmeyecektir.”

- “12.4.1. Borç verenin tam mükellef kurum 
olması” başlıklı alt bölümünde, “Kullanılan borç 
nedeniyle, geçici vergi dönemi içinde örtülü ser-
maye şartlarının gerçekleşmesi halinde, o dö-
nemde daha önce borç alan kurum tarafından 
giderleştirilen faiz, kur farkı ve benzeri giderler, 
bu işlemin yapıldığı geçici vergi döneminde hesa-
ben gerekli düzeltmeye tabi tutulabilecektir. Borç 
veren kurum tarafından da aynı dönem içinde dü-
zeltme yapılabilmesi mümkündür.

Düzeltmenin, gider yazılan geçici vergi döne-
minden sonra yapılması halinde, borç alan ku-
rum tarafından verilen düzeltme beyannamesi ile 
tahakkuk eden vergilerin kesinleşmiş ve öden-
miş olması şartıyla, borç veren kurum tarafından 
da (bir sonraki geçici vergi döneminde) düzeltme 
yapılabilecektir.

Borç veren tarafından düzeltme yapılırken, 
faiz gelirlerinden örtülü sermayeye isabet eden 
kısımlar kâr payı geliri olarak dikkate alınacak 
ve şartların varlığı halinde iştirak kazançları is-
tisnası olarak vergiden istisna edilecek; kur far-
kı gelirlerinden örtülü sermayeye isabet eden 
herhangi bir tutar var ise bu gelirler de vergiye 
tabi kazancın tespitinde dikkate alınmayacak; 
YTL’nin değer kazanması sonucu örtülü olarak 
konulmuş sermayeye isabet eden bir kur farkı 
giderinin mevcut bulunması halinde de bu gider 
vergiye tabi kazancın tespitinde dikkate alınma-
yacaktır.

Hesap dönemi kapandıktan sonra örtülü ser-
maye kullanan kurumun yapacağı düzeltme ta-
lebi, vergi dairesince Vergi Usul Kanunu uyarınca 
değerlendirilip sonuçlandırılacaktır. Bu düzelt-

kur farkları ve benzeri giderlerin kurum kazancı-
nın tespitinde gider yazılamayacağı hükmüne yer 
verilmiştir.

Ayrıca bu Kanunun 12 nci maddesinin yedin-
ci fıkrasında, örtülü sermaye üzerinden kur farkı 
hariç, faiz ve benzeri ödemeler veya hesaplanan 
tutarların, Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarının 
uygulanmasında, gerek borç alan gerekse borç 
veren nezdinde, örtülü sermaye şartlarının ger-
çekleştiği hesap döneminin son günü itibarıyla 
dağıtılmış kâr payı veya dar mükellefler için ana 
merkeze aktarılan tutar sayılacağı, daha önce 
yapılan vergilendirme işlemlerinin, tam mükellef 
kurumlar nezdinde yapılacak düzeltmede örtülü 
sermayeye ilişkin kur farklarını da kapsayacak 
şekilde, taraf olan mükellefler nezdinde buna gö-
re düzeltileceği ve bu düzeltmenin yapılması için 
örtülü sermaye kullanan kurum adına tarh edilen 
vergilerin kesinleşmiş ve ödenmiş olmasının şart 
olduğu hüküm altına alınmıştır.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin;

- “12.3. Örtülü sermaye uygulamasında kur 
farkı gelirlerinin durumu” başlıklı bölümünde, 
“Kurumların kullanmış olduğu borçların örtülü 
sermaye kapsamında değerlendirilmiş olması 
halinde, örtülü sermaye üzerinden ödenen veya 
hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri giderle-
rin, Kurumlar Vergisi Kanununun 11 inci madde-
sinin birinci fıkrasının (b) bendine göre gider ola-
rak yazılması mümkün bulunmadığından, örtülü 
sermaye kabul edilen borçlanmalarda YTL’nin 
değer kazanması sonucu oluşacak kur farkı 
gelirlerinin de söz konusu borcun örtülü yoldan 
konulan bir sermaye olarak kabul edilmesinin 
bir sonucu olarak, vergiye tabi kurum kazancının 
tespitinde gelir olarak dikkate alınması söz ko-
nusu olmayacaktır.”

- “12.4. Örtülü sermaye üzerinden yapılan 
ödemeler veya hesaplanan tutarların kâr payı 
sayılması ve yapılacak düzeltme işlemleri” baş-
lıklı bölümünde, “Örtülü sermaye üzerinden öde-
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yeceği hususunda Başkanlığımız görüşü istenil-
mektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun; 2 
nci maddesinin ikinci fıkrasında, kooperatifler 
kurumlar vergisi mükellefleri arasında sayılmış, 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (k) 
bendinde ise tüketim ve taşımacılık kooperatifle-
ri hariç olmak üzere, ana sözleşmelerinde ser-
maye üzerinden kazanç dağıtılmaması, yönetim 
kurulu başkan ve üyelerine kazanç üzerinden 
pay verilmemesi, yedek akçelerin ortaklara da-
ğıtılmaması ve sadece ortaklarla iş görülme-
sine ilişkin hükümler bulunup, bu hükümlere 
fiilen uyan kooperatiflerin kurumlar vergisinden 
muaf olduğu (Kooperatiflerin ortakları dışında-
ki kişilerle yaptıkları işlemler ile kooperatif ana 
sözleşmesinde yer almayan konularda ortakları 
ile yaptıkları işlemler “ortak dışı” işlemlerdir. Ko-
operatiflerin faaliyetin icrasına tahsis ettikleri ve 
ekonomik ömrünü tamamlamış olan demirbaş, 
makine, teçhizat, taşıt ve benzeri amortismana 
tabi iktisadi kıymetleri elden çıkarmaları ile ya-
pı kooperatiflerinin kendilerine ait arsalarını kat 
karşılığı vererek her bir hisse için bir işyeri veya 
konut elde etmeleri ortak dışı işlem sayılmaz. 
Kooperatiflerin ortak dışı işlemleri nedeniyle 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme oluşmuş kabul edilir. Kooperatiflerin, 
iktisadi işletmelerinden ve tam mükellefiyete 
tabi başka bir kurumun sermayesine katılımla-
rından kazanç elde etmelerinin ve bu kazançların 
daha sonra ortaklara dağıtılmasının muafiyete 
etkisi yoktur. Ortak dışı işlemlerden elde edilen 
kazançların vergilendirilmesine ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.) hükümle-
rine yer verilmiştir.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin 
“4.13. Kooperatifler” başlıklı bölümünde, muafi-
yet şartları detaylı olarak açıklanmış, takip eden 
bölümlerde ise ortak dışı işlemler kooperatif tür-
lerine göre ayrıntılı olarak örneklendirilmiş olup 
Tebliğin;

me sonucu tarh edilen vergilerin kesinleşmiş ve 
ödenmiş olması halinde, karşı tarafın da gerekli 
düzeltme işlemini kendiliğinden yapması müm-
kün olacaktır.

Verginin kesinleşmesi; dava açma süresi 
içinde dava açılmaması, yargı mercilerince nihai 
kararın verilmiş olması veya uzlaşmanın vaki ol-
ması gibi haller nedeniyle, verginin kesinleşmesi 
ve itiraz edilmeyecek duruma gelmesidir. Örtülü 
sermaye kapsamındaki finansmanı kullandıran 
kurum nezdinde yapılacak düzeltmede dikkate 
alınacak tutar, kesinleşen ve ödenen tutar ola-
caktır. Örtülü sermaye kapsamında borç kullanan 
kurumun, zamanaşımı süresi içinde düzeltme 
talebinde bulunmuş olması halinde, düzeltme 
sonucu tarh edilen verginin kesinleşip ödenmesi 
şartıyla karşı tarafta da süreye bakılmaksızın ge-
rekli düzeltme işlemi yapılacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, örtülü ser-

maye kapsamında finansmanı kullandıran şir-
ketiniz tarafından yapılacak düzeltmede, örtülü 
sermaye kullanan kurumun ödediği vergilerin 
dikkate alınması suretiyle iştirak kazancı istisna-
sı olarak dikkate alınacak tutarın hesaplanması 
gerekmektedir.”

Konu: Kurumlar Vergisi muafiyeti bulunan 
kooperatife kayıtlı olan üyelerin üyeliklerini de-
vir ederlerken devir bedeli alınmasının kurumlar 
vergisi muafiyetini etkileyip etkilemeyeceği hk.

Özelgeyi Veren İdare: Konya Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 17.01.2024 - 
31435689-125-9683 

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; Koo-
peratifinizin Kurumlar Vergisi Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (k) bendine istina-
den muafiyetinin olduğu,  kooperatife kayıtlı üye-
lerinizin üyeliklerini devrederlerken gider katılımı 
için bir devir bedeli alınmasının kooperatifinizin 
kurumlar vergisi muafiyetini etkileyip etkileme-
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olmayacağı ve ortak dışı işlemlerden elde edilen 
kazancın vergilendirilmesine ilişkin usul ve esas-
ların Maliye Bakanlığınca belirleneceği hüküm 
altına alınmıştır.

Bu suretle kooperatiflerin, 1/1/2018 tari-
hinden itibaren gerçekleştirecekleri ortak dışı 
işlemler nedeniyle muafiyetleri etkilenmeye-
cek; ancak bu işlemlerden elde edilen kazançlar 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme nezdinde kurumlar vergisine tabi tutula-
caktır. Dolayısıyla, muafiyete ilişkin diğer şartları 
taşıyan kooperatiflerin ortak dışı işlemlerinden 
elde edilen kazançları kooperatif tüzel kişiliğine 
bağlı ayrı bir iktisadi işletme nezdinde kurumlar 
vergisine tabi tutulacak, ortak içi işlemlerinden 
elde edilen kazançlarının kurumlar vergisine tabi 
tutulması söz konusu olmayacaktır.

Ortak dışı işlemlerle ilgili olarak kooperatif 
tüzel kişiliğine bağlı oluştuğu kabul edilen iktisa-
di işletme adına gerekli kurumlar vergisi mükel-
lefiyeti tesis edilecektir.

Öte yandan, ortak dışı işlemlerde bulunmala-
rı nedeniyle 1/1/2018 tarihinden önce kurumlar 
vergisi mükellefiyeti tesis edilmiş olan koopera-
tiflerin, muafiyete ilişkin diğer şartları da taşıyor 
olmaları kaydıyla, 1/1/2018 tarihi itibarıyla ku-
rumlar vergisi mükellefiyet kayıtları sonlandırı-
lacaktır. Bu kooperatiflerin 1/1/2018 tarihinden 
itibaren gerçekleştirdikleri ortak dışı işlemlerine 
ilişkin olarak kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ay-
rı bir iktisadi işletme nezdinde kurumlar vergisi 
mükellefiyeti tesis ettirilmek suretiyle bu işlem-
lerden elde ettikleri kazançları vergilendirilecek-
tir.

Kurumlar vergisinden muaf olan kooperatif-
lerce, ortak dışı işlemlerden doğan kazancın ve 
kurumlar vergisi matrahının tespiti açısından or-
tak dışı işlem kapsamında bulunan ve bulunma-
yan hasılat, maliyet ve gider unsurlarının ayrı ayrı 
izlenmesi, ortak dışı işlemlere ait hasılat, maliyet 
ve gider unsurlarının diğer işlemlerle ilişkilendi-
rilmemesi ve kooperatif tarafından tutulan def-

- “4.13.1.1. Sermaye üzerinden kazanç dağı-
tılmaması” başlıklı bölümünde, “Sermaye üze-
rinden kazanç dağıtılması sermaye şirketlerine 
ait bir özelliktir. Kooperatiflerin elde ettikleri 
kazancı ortaklarına sermaye paylarına göre da-
ğıtması durumunda, kooperatiflerin sermaye 
şirketlerinden farkı kalmayacaktır. Bu nedenle, 
bir kooperatifin kurumlar vergisi muafiyetinden 
yararlanabilmesi için ana sözleşmesinde serma-
ye üzerinden kazanç dağıtılmamasına ilişkin hü-
küm bulunması ve fiilen de bu hükme uyulması 
gerekmektedir.”,

- “4.13.1.4. Sadece ortaklarla iş görülmesi” 
başlıklı bölümünde, “Kooperatifler ortaklarının 
belirli ekonomik çıkarlarının ve özellikle meslek 
ve geçimlerine ait ihtiyaçlarının sağlanıp korun-
masını amaçladıkları için faaliyetin normal olarak 
sadece ortaklarla sınırlı olması gerekmektedir. 
Bu nedenle, bir kooperatifin kurumlar vergisi 
muafiyetinden yararlanabilmesi için ana sözleş-
mesinde sadece ortaklarla iş görülmesine ilişkin 
hüküm bulunması ve fiilen de bu hükme uyulma-
sı gerekmektedir.

Ortak dışı işlemler, sadece ortak olmayanlar-
la yapılan işlemleri değil, ortaklarla kooperatif 
ana sözleşmesinde yer almayan konularda yapı-
lan işlemleri de kapsamaktadır.

...”,
- “4.13.3. Kurumlar vergisinden muaf olan 

kooperatiflerde ortak dışı işlemlerin vergilendi-
rilmesi” başlıklı bölümünde, “7061 sayılı Kanunla 
5520 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (k) bendine eklenen parantez içi hü-
kümle 1/1/2018 tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere, kurumlar vergisinden muaf kooperatifle-
rin ortak dışı işlemleri nedeniyle kooperatif tüzel 
kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi işletme oluşmuş 
kabul edileceği, kooperatiflerin bu iktisadi işlet-
melerinden ve tam mükellefiyete tabi başka bir 
kurumun sermayesine katılımlarından kazanç 
elde etmelerinin ve bu kazançların daha sonra 
ortaklara dağıtılmasının da muafiyete etkisinin 
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Konu: Instagram hesabı üzerinden yapılan 
canlı yayınlardan elde edilen gelirlerin vergilen-
dirilmesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.05.2024 - 
E-84098128-120.01[37-2021/15]-268319

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun 
incelenmesinden, Instagram hesabınız üzerinden 
canlı yayın yaptığınız, bu yayınlar sırasında diğer 
kullanıcıların Instagram üzerinden canlı yayın 
sahibine rozet satın aldığı, bu kullanıcıların bir 
kısmının yurt dışı kullanıcıları bir kısmının ise 
yurt içi kullanıcılarından oluştuğu ancak kazancın 
ne kadarının yurt dışından ne kadarının yurt 
içinden elde edildiğinin tespit edilemediği, hediye 
rozetlere karşılık gelen tutardan Instagram 
tarafından kesintiler yapıldıktan sonra kalan 
tutarın Türkiye’de bulunan banka hesabınıza 
yatırıldığı belirtilerek, elde edilen söz konusu 
gelirler için gelir vergisi ve katma değer vergisi 
yönünden herhangi bir istisna düzenlemesinin 
bulunup bulunmadığı hususunda görüş talep 
edildiği anlaşılmış olup Başkanlığımız görüşüne 
aşağıda yer verilmiştir.

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Ticari 

Kazancın Tarifi” başlıklı 37 nci maddesinde, her 
türlü ticari ve sınai faaliyetlerden doğan kazancın 
ticari kazanç olduğu hüküm altına alınmıştır.

Mezkur Kanunun 7491 sayılı Kanunla deği-
şik “Sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmet-
ler ile mobil cihazlar için uygulama geliştiricili-
ğinde kazanç istisnası” başlıklı mükerrer 20/B 
maddesinde ise, “İnternet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video 
gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticilerinin 
bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ve bu 
ortamlar üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, 
veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hiz-

terlere, bu ayrımı sağlayacak şekilde kaydedil-
mesi gerekmektedir.”

...”
açıklamalarına yer verilmiştir.
Öte yandan, 1163 sayılı Kooperatifler Kanu-

nunun 1 inci maddesinde, kooperatiflerin ortak-
larının belirli ekonomik menfaatlerini ve özellikle 
meslek veya geçimlerine ait ihtiyaçlarını işgücü 
ve parasal katkılarıyla karşılıklı yardım, dayanış-
ma ve kefalet suretiyle sağlayıp korumak ama-
cıyla gerçek ve tüzel kişiler tarafından kurulan 
değişir ortaklı ve değişir sermayeli teşekküller 
olduğu; aynı Kanunun 17 nci maddesinde de, 
kooperatiften çıkan veya çıkarılan ortakların ken-
dilerinin yahut mirasçılarının kooperatif varlığı 
üzerinde haklarının olup olmadığı ve bu hakla-
rın nelerden ibaret bulunduğu hususlarının ana 
sözleşmede gösterileceği; bu hakların, yedek 
akçeler hariç olmak üzere, ortağın ayrıldığı yıl 
bilançosuna göre hesaplanacağı hüküm altına 
alınmıştır.

Diğer taraftan, kooperatif tarafından gerçek-
leştirilen bir işlemin ortak içi işlem olarak dik-
kate alınabilmesi için işlemin faaliyet amacına, 
diğer bir ifade ile kooperatif ana sözleşmesinde 
belirtilen uğraşı konusuna dahil olması ve faali-
yet amacına dahil olan işin münhasıran koopera-
tif ortağıyla yapılması gerekmektedir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, kooperatife 
kayıtlı üyelerinizin üyeliklerini devrederken gider 
katılımı için alınacak devir bedelinin ortaklara 
dağıtılmayıp kooperatif amaçları doğrultusunda 
harcanması halinde, yapılan bu işlem; ortak dışı 
işlem sayılmayacak ve kurumlar vergisi muafi-
yetinizi etkilemeyecektir.

Ancak, alınan devir bedellerinin üyelerinize, 
yönetim kurulu başkan ve üyelerine dağıtılması 
halinde kurumlar vergisi muafiyet şartlarından 
olan “sermaye üzerinden kazanç dağıtılmama-
sı” şartı ihlal edilmiş olacağından, bu şartın ihlal 
edildiği tarih itibari ile kurumlar vergisi mükelle-
fiyetinizin tesis edilmesi gerekeceği tabiidir.”
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lere uygun olup olmadığı kontrol edilecek, vergi 
dairelerine kayıtlı bu faaliyetlerin mezkûr madde 
hükmüne göre istisna edilen faaliyetler arasında 
olduğunun tespitini veya uygun faaliyet kodunun 
tesisini müteakip başvuru sahiplerine istisna 
belgeleri verilecektir.

b) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönünden 
gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunmaması 
halinde ise istisna kapsamına giren faaliyetlerle 
ilgili mükellefiyet tesisinin ardından istisna bel-
geleri alınabilecektir.

...
 (8) İstisna şartlarını haiz mükelleflerin, istis-

na kapsamındaki faaliyetleri nedeniyle elde ettik-
leri kazançlar için yıllık gelir vergisi beyannamesi 
verilmeyecek, diğer gelirleri nedeniyle beyanna-
me verilmesi halinde bu kazançlar beyannameye 
dâhil edilmeyecektir.

...
 (18) Sosyal içerik üreticiliği faaliyeti kap-

samında sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden elde 
edilen; reklam gelirleri, sponsorluk gelirleri, 
bağışlar, hediyeler, bahşişler, ücretli abonelik 
gelirleri gibi gelirler istisna kapsamında dikkate 
alınacaktır.

...”,
- “İstisnadan faydalananların yükümlülükleri 

ve belgelendirme”  başlıklı 6 ncı maddesinde, “...
 (3) 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci 

maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye istina-
den, münhasıran 193 sayılı Kanunun mükerrer 
20/B maddesinde istisna edilen türdeki faaliyet-
lerde bulunan mükelleflerden istisnadan fayda-
lananların yıl içindeki kazançları toplamının 193 
sayılı Kanunun 103 üncü maddesinin dördüncü 
gelir diliminde yer alan (2022 yılı için 880.000 
TL) tutarı aşıp aşmadığına bakılmaksızın, defter 
tasdik ettirme, defter tutma (defter-beyan siste-
mine kaydolma/elektronik defter tutma) ve belge 
düzenleme zorunluluklarının kaldırılması uygun 
görülmüştür.

...”
açıklamalarına yer verilmiştir.

metlerden sağlanan kazançlar ile akıllı telefon 
veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama ge-
liştirenlerin elektronik uygulama paylaşım ve sa-
tış platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar 
gelir vergisinden müstesnadır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türki-
ye’de kurulu bankalarda bir hesap açılması ve bu 
faaliyetlere ilişkin tüm hasılatın münhasıran bu 
hesap aracılığıyla tahsil edilmesi şarttır.

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara 
aktarılan hasılat tutarı üzerinden, aktarım tari-
hi itibarıyla %15 oranında gelir vergisi tevkifatı 
yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerin-
deki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemekle 
yükümlüdür. Bu tutar üzerinden 94 üncü madde 
kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz.

Mükelleflerin birinci fıkra kapsamı dışında 
başka faaliyetlerinden kaynaklanan kazanç ya da 
iratlarının bulunması istisnadan faydalanmaları-
na engel değildir.

...” hükmü yer almaktadır.
Öte yandan, sosyal içerik üreticiliği ile mobil 

cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç 
istisnasına ilişkin usul ve esasların düzenlendiği 
318 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin;

- “İstisnadan faydalanabilecekler, faydalan-
ma şartları ve istisna uygulamasında özellik arz 
eden durumlar”   başlıklı 4 üncü maddesinde, “...

 (4) Bu kapsamda, istisnadan faydalanmak 
isteyen mükelleflerin ikametgâhlarının bulun-
duğu yerdeki tarha yetkili vergi dairesine baş-
vurarak istisna kapsamındaki faaliyetine ilişkin 
olarak ilgili vergi dairelerinden Ek-1’de yer alan 
“  193 Sayılı Kanunun Mükerrer 20/B Maddesi 
Uygulamasına İlişkin İstisna Belgesi”ni (İstisna 
Belgesi) almaları gerekmektedir. Başvuruda bu-
lunanların istisna kapsamına giren faaliyetleriyle 
ilgili olarak;

a) Başvuru öncesinde ticari kazanç yönün-
den gelir vergisi mükellefiyetlerinin bulunması 
halinde, vergi dairelerince mükelleflerin kayıtlı 
faaliyetlerinin istisna kapsamına giren faaliyet-
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hizmetten Türkiye’de faydalanılmasını ifade ettiği,
- 11/1-a maddesinde, yurt dışındaki müşte-

riler için yapılan hizmetlerin KDV’den istisna ol-
duğu,

- 12/2 nci maddesinde, bir hizmetin yurt dı-
şındaki müşteriler için yapılan hizmet sayılabil-
mesi için, hizmetin yurt dışındaki bir müşteri için 
yapılmış olması ve hizmetten yurt dışında fayda-
lanılması gerektiği,

- 17/4-a maddesinde, Gelir Vergisi Kanunu-
na göre vergiden muaf esnaf ile kazançları basit 
usulde tespit edilen mükellefler tarafından ya-
pılan teslim ve hizmetler ve aynı Kanunun mü-
kerrer 20/B maddesi kapsamında vergilendirilen 
kazançlara konu teslim ve hizmetlerin KDV’den 
istisna olduğu,

hükme bağlanmıştır.
KDV Genel Uygulama Tebliğinin,
- “II/A-2.1 İstisnanın Kapsamı” başlıklı bölü-

münde, “3065 sayılı Kanunun (11/1-a) maddesi 
kapsamında bir hizmetin KDV’den istisna olabil-
mesi için, aynı Kanunun (12/2) maddesine göre;

- Hizmetin yurtdışındaki bir müşteri için ya-
pılması,

- Hizmetten yurtdışında faydalanılması, ge-
rekir.

Hizmetin yurt dışındaki bir müşteri için ya-
pıldığı, yurt dışındaki müşteri adına düzenlenen 
fatura ve benzeri belge ile tevsik edilir.

Hizmetten yurt dışında faydalanılmasından 
kasıt, Türkiye’de yurt dışındaki müşteri için yapı-
lan hizmetin, müşterinin yurt dışındaki iş, işlem 
ve faaliyetleri ile ilgili olması; Türkiye’deki faali-
yetleri ile ilgisi bulunmamasıdır.

...’’,
- “(II/F- 4.26.) Sosyal İçerik Üreticiliği ile Mo-

bil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliği İstisnası” 
başlıklı bölümünde, “3065 sayılı Kanunun (17/4-
a) maddesinde, Gelir Vergisi Kanununun müker-
rer 20/B maddesi kapsamında vergilendirilen 
kazançlara konu teslim ve hizmetler KDV’den 
istisna edilmiştir.

Buna göre, sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden 
elde edilen; reklam gelirleri, sponsorluk gelirle-
ri, bağışlar, hediyeler, bahşişler, ücretli abonelik 
gelirleri gibi gelirler de söz konusu istisna kap-
samında dikkate alınabilecek olup, sosyal ağ 
sağlayıcısı olarak kabul edilen Instagram hesa-
bınız üzerinden yaptığınız canlı yayınlar sırasında 
izleyiciler tarafından satın alınan rozetler nede-
niyle elde ettiğiniz gelirler de söz konusu istis-
na kapsamında değerlendirilebilecektir. Ayrıca, 
bahsi geçen istisna kapsamındaki kazancın yurt 
içi veya yurt dışından elde ediliyor olması, mez-
kur istisnanın uygulanmasına etki etmeyecektir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, mezkur 
Kanunun mükerrer 20/B maddesinde belirtilen 
şartların topluca taşınması kaydıyla, Instagram 
hesabınız üzerinden yaptığınız yayınlar nedeniyle 
yurt içi ve yurt dışından elde ettiğiniz gelirler ne-
deniyle sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar 
için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisnasın-
dan yararlanmanız mümkün bulunmaktadır.

Söz konusu istisnadan faydalanılmasına iliş-
kin şartların sağlanamaması halinde ise elde 
ettiğiniz kazançların ticari kazanç hükümlerine 
göre vergilendirileceği tabiidir.

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
3065 sayılı KDV Kanununun;
- 1/1 inci maddesinde, ticari, sınai, zirai fa-

aliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
Türkiye’de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye 
tabi olduğu,

- 4/1 inci maddesinde, hizmetin, teslim ve 
teslim sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan 
işlemler olduğu ve bu işlemlerin bir şeyi yapmak, 
işlemek, meydana getirmek, imal etmek, onar-
mak, temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, 
değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi yapmamayı 
taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekleşebileceği,

- 6/b maddesinde, işlemlerin Türkiye’de ya-
pılmasının, hizmetin Türkiye’de yapılmasını veya 
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Kanununun 11/1-a maddesinde yer alan istisna 
kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulun-
mamaktadır.

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesinde yer alan şartları 
sağlamanız halinde, bu kapsamda vergilendirilen 
kazançlara konu teslim ve hizmetler üzerinden 
KDV hesaplanmayacağı tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Serbest dolaşıma giriş beyannamesi 

muhteviyatı eşya değerinin fazla gösterilmesi 
halinde Gümrük Vergisi ile Katma Değer Vergisi 
durumu hk.

Karar Veren: Danıştay 7. Daire
Kararı Tarihi: 29.03.2024
Esas No: 2023/1929  
Karar No: 2024/1748
“TEMYİZ EDENLER :
1- (DAVACI) : ... Hotel Turizm İthalat İhracat 

Limited Şirketi
2- (DAVALI) : ... Bakanlığı adına ... Gümrük 

Müdürlüğü
İSTEMİN KONUSU : ... Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının taraflarca temyizen incelenerek 
bozulması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına 2020 ve 

2021 yıllarında tescilli muhtelif tarih ve sayılı 245 
adet serbest dolaşıma giriş beyannamesi muh-
teviyatı eşya için gözetim kıymeti üzerinden öde-
nen gümrük ve katma değer vergilerinin eşyaya 
ait faturada gösterilen kıymete göre hesaplanan 
tutardan fazlasının 4458 sayılı Gümrük Kanu-
nu’nun 211. maddesi uyarınca iadesi istemiy-
le yapılan başvurunun reddine dair karara vaki 
itirazın reddine ilişkin işlemin iptali ile fazladan 
ödenen tutarın tecil faiziyle birlikte iadesine hük-
medilmesi istemiyle dava açılmıştır.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Vergi 
Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kararıy-

Söz konusu istisna, 1/1/2022 tarihinden iti-
baren söz konusu madde kapsamında vergilen-
dirilen kazançlara konu teslim ve hizmetlere uy-
gulanacaktır.

Buna göre, 1/1/2022 tarihinden itibaren, in-
ternet ortamındaki sosyal ağ sağlayıcıları üze-
rinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 
paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyet-
lerinden elde ettikleri ile akıllı telefon veya tablet 
gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin 
elektronik uygulama paylaşım ve satış platform-
ları üzerinden elde ettikleri Gelir Vergisi Kanunu-
nun mükerrer 20/B maddesi kapsamında vergi-
lendirilen kazançlara konu teslim ve hizmetler 
üzerinden KDV hesaplanmaz.

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B mad-
desi kapsamına girmeyen kazançlara konu tes-
lim ve hizmetlerin istisna olmadığı ve genel hü-
kümlere göre vergilendirileceği tabiidir.

Ayrıca söz konusu işlemlerin Gelir Vergisi 
Kanununun mükerrer 20/B maddesindeki şart-
ları baştan taşımadığı ya da şartların daha sonra 
ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan 
vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar işlemleri 
yapanlardan aranır.

Öte yandan Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesinin birinci fıkrası 
kapsamındaki kazançların toplamının aynı 
Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı aşmasının 
ve bu kazançların mezkur Kanun uyarınca yıllık 
beyanname ile beyan edilecek olmasının, istisna 
uygulamasına bir etkisi bulunmamaktadır.»

açıklamalarına yer verilmiştir.
Özelge talep formunuzdan, Instagram hesabı 

üzerinden yaptığınız yayınların yurtiçi ve yurtdışı 
kullanımlarının olduğu ve kazancın tespitinde 
yurtiçi ve yurtdışı olarak ayrıştırma yapılamadığı 
anlaşılmaktadır.

Buna göre, Instagram hesabı üzerinden 
yaptığınız yayınların içeriklerinden yurtiçinde 
de yararlanıldığından, işlemin 3065 sayılı KDV 
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uygun olduğu ve taraflarca ileri sürülen iddiaların 
söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak ni-
telikte görülmediği gerekçesiyle 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurularının reddine ka-
rar verilmiştir.

TEMYİZ EDENLERİN İDDİALARI : Davacı 
tarafından, birleştirilen dosyalar bakımından 
ayrı ayrı vekalet ücretine hükmedilmesi, kararın 
aleyhe olan kısmının bozulması gerektiği; davalı 
idarece, Gümrük mevzuatı uyarınca ödenmeme-
si gerektiği halde ödenmiş bir vergiden söz edi-
lemeyeceği, davacı tarafından eşyanın kıymetine 
ilişkin olarak kasten tahrifat yapıldığı, tesis edi-
len işlemde hukuka aykırılık bulunmadığı, dava 
kısmen red ile sonuçlandığından birleşen dosya 
sayısı kadar lehlerine vekalet ücretine hükme-
dilmesi gerektiği ileri sürülmektedir.

Karar veren Danıştay Yedinci Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:
Davacı adına 2020 ve 2021 yıllarında tescilli 

muhtelif tarih ve sayılı 245 adet serbest dolaşıma 
giriş beyannamesi muhteviyatı eşya için göze-
tim kıymeti üzerinden ödenen gümrük ve katma 
değer vergilerinin eşyaya ait faturada gösterilen 
kıymete göre hesaplanan tutardan fazlasının 
4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 211. madde-
si uyarınca iadesi istemiyle yapılan başvurunun 
reddine dair karara vaki itirazın reddi işleminin 
iptali ile fazladan ödenen tutarın tecil faiziyle bir-
likte iadesine hükmedilmesi istemiyle dava açıl-
mıştır.

İLGİLİ MEVZUAT:
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

6545 sayılı Kanun’un 22. maddesi ile değişik 49. 
maddesinin 1. fıkrasının (b) bendinde, temyiz in-
celemesi sonunda Danıştayın, kararda yeniden 
yargılama yapılmasına ihtiyaç duyulmayan mad-

la; gözetim uygulaması nedeniyle ithal edilen eş-
yaların faturasında yer alan birim kıymetinin yük-
seltilmesi ve aradaki farkın yurt dışı gider olarak 
beyan edilmesi suretiyle gümrük vergileri ve kat-
ma değer vergilerinin ödendiği, 4458 sayılı Kanun 
uyarınca eşyanın gümrük kıymetinin satış bedeli 
yöntemine göre belirlenen fiyat olduğu, İthalatta 
Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde belirti-
len birim kıymetin eşyanın Gümrük Kanunu’na 
göre belirlenmiş gerçek satış bedeli olmadığı, bu 
haliyle uyuşmazlıkta Gümrük Kanunu’nun 211. 
maddesinin öngördüğü şekilde kanunen alın-
maması gereken bir verginin söz konusu olduğu 
sonucuna varıldığı, ancak, eşyaların fatura kıy-
metleri, belirlenen gözetim kıymeti ile davalı ida-
re tarafından savunma dilekçesi ekinde dosyaya 
sunulan hesap tablolarının incelenmesinden, 
gözetim uygulaması nedeniyle davacı tarafından 
fazladan ödenen vergilerin, 3773 sayılı serbest 
dolaşıma giriş beyannamesi muhteviyatı eşya 
için 137.444,19-TL gümrük vergisi ile, 908 sayı-
lı beyanname muhteviyatı eşya için 9.778,11-TL 
katma değer vergisi olduğu anlaşıldığından, dava 
konusu işlemin, gözetim kıymetine isabet eden 
kısmında hukuka uyarlık; gözetim kıymeti tutarı-
nı aşacak şekilde fazladan istenilen kısmında ise 
hukuka aykırılık bulunmadığı; öte yandan, fazla-
dan ödenen gümrük ve katma değer vergilerinin 
başvuru tarihlerinden itibaren 6183 sayılı Kanuna 
göre belirlenen faiz oranı üzerinden hesaplana-
cak tecil faizi ile birlikte davacıya geri verilmesi-
nin icap ettiği gerekçesiyle dava konusu işlemin 
kısmen iptali ile fazla ödenen 31.051.754,19-TL 
gümrük vergisi ve 16.173.918,11-TL katma de-
ğer vergisinin başvuru tarihinden itibaren işleti-
lecek tecil faiziyle iadesine, bu tutarı aşan kısım 
yönünden ise davanın reddine karar verilmiş, ayrı 
ayrı açılan davaların birleştirilmesi suretiyle yapı-
lan yargılama sonucunda davalı ve davacı lehine 
vekalet ücretine hükmedilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurularına konu kararın hukuka ve usule 
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07/11/2019 tarihinde yürürlüğe girdiği anlaşıl-
maktadır. Buna göre fazla ödemeye konu serbest 
dolaşıma giriş beyannamelerinin 07/11/2019 ta-
rihinden sonra tescil edilmiş olması karşısında, 
tahsilat tarihinden geri verme kararının tebliğ 
edildiği tarihe kadar geçen süre için geri verile-
cek tutar üzerinden, aynı dönemde 6183 sayılı 
Kanun’a göre belirlenen tecil faizi oranında he-
saplanacak faiziyle iade edilmesi gerekmekte 
olup, ödenen gümrük ve katma değer vergileri-
nin idareye başvuru tarihinden itibaren hesapla-
nacak tecil faiziyle birlikte iadesine ilişkin hüküm 
fıkrasında hukuki isabet bulunmamakla birlikte 
yeniden yargılama yapılmasına ihtiyaç duyulma-
yan bu hususun, 2577 sayılı Kanun’un 6545 sayılı 
Kanun’un 22. maddesiyle değişik 49. maddesi-
nin 1. fıkrasının (b) bendi uyarınca düzeltilmesi 
mümkün yanlışlık kapsamında bulunduğu sonu-
cuna ulaşılmıştır.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz istemlerinin reddine,
2. ... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava 

Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kararının da-
va konusu işlemin kısmen iptali ile fazla ödenen 
...-TL gümrük vergisi ve ...-TL katma değer ver-
gisinin işletilecek tecil faiziyle iadesi ile bu tutarı 
aşan kısım yönünden ise davanın reddine ilişkin 
hüküm fıkrası ile vekalet ücretine dair hüküm fık-
rasının ONANMASINA,

3. Kararın, fazladan ödenen vergilerin “ geri 
verme başvurusu tarihinden itibaren “ davacıya 
iadesine dair hüküm fıkrasının “tahsil tarihinden 
itibaren” şeklinde DÜZELTİLEREK ONANMASI-
NA,

4. ... TL maktu harç tutarının temyiz eden da-
vacıdan alınmasına,

5. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, bu kararın taraflara 
tebliği ve bir örneğinin de Bölge İdare Mahkeme-
sine gönderilmesini teminen dosyanın ilk derece 

di hatalar ile düzeltilmesi mümkün eksiklik veya 
yanlışlıklar varsa kararı düzelterek onayacağı 
hükme bağlanmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Dayandığı hukuki ve kanuni nedenlerle ge-

rekçesi yukarıda açıklanmış bulunan bölge ida-
re mahkemesi kararının, dava konusu işlemin 
kısmen iptali ile fazla ödenen 31.051.754,19-TL 
gümrük vergisi ve 16.173.918,11-TL katma de-
ğer vergisinin işletilecek tecil faiziyle iadesi ile bu 
tutarı aşan kısım yönünden ise davanın reddine 
ilişkin hüküm fıkrasına yönelik istinaf başvurula-
rının reddine dair hüküm fıkrası ile vekalet ücreti-
ne dair hüküm fıkrası aynı gerekçe ve nedenlerle 
Dairemizce de uygun görülmüş olup, temyiz di-
lekçelerinde ileri sürülen iddialar, sözü geçen hü-
küm fıkrasının bozulmasını sağlayacak durumda 
görülmemiştir.

Temyize konu kararın, tecil faizine dair hü-
küm fıkrasının idareye başvuru tarihi esas alın-
mak suretiyle verilen kısmına gelince;

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 216. madde-
sinin 07/11/2019 tarih ve 30941 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 24/10/2019 tarih ve 7190 sa-
yılı Kanun’un 8. maddesiyle değişik 1. fıkrasında, 
gümrük vergileri ile bunların ödenmelerine bağlı 
olarak tahsil edilmiş gecikme faizinin veya ge-
cikme zammının geri verilmesinde, geri vermeye 
konu fazla tahsilatın yükümlüden kaynaklanma-
sı durumunda geri verme başvurusunun yapıldığı 
tarihten, diğer durumlarda ise tahsilat tarihinden 
geri verme kararının tebliğ edildiği tarihe kadar 
geçen süre için geri verilecek tutar üzerinden, 
aynı dönemde 6183 sayılı Kanun’a göre belirle-
nen tecil faizi oranında hesaplanacak faizin öde-
neceği hükmü yer almaktadır.

Dosyanın incelenmesinden, gözetim kıyme-
ti üzerinden beyan edilen eşyaya ilişkin serbest 
dolaşıma giriş beyannamelerinin 2020 ve 2021 
yıllarında tescil edildiği, vergilerin geri verilme-
sinde 6183 sayılı Kanun’a göre belirlenen tecil fa-
iziyle iade edilmesine ilişkin yasal değişikliğin ise 
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ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 303 • aralık 2024

“DAVACI : ... Barosu Başkanlığı
DAVALI : ...Bakanlığı / ANKARA
DAVANIN_ÖZETİ : 05/09/2024 tarih ve 

32653 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Tah-
silat Genel Tebliği Seri: A Sıra No:1’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: A Sıra No:17)”in 2. 
maddesi ile değişik Tahsilat Genel Tebliği Seri A 
Sıra No:1’in “V. Amme Alacağı Ödenmeden Yapıl-
mayacak İşlemler ile İşlem Yapanların Sorum-
lulukları” başlıklı kısmının “Zorunluluk Getirilen 
Ödeme ve İşlemler” başlıklı 2. bölümünün (b) 
bendinde yer alan “mahkeme ilamları veya icra 
emirleri” ibaresinin iptali ve yürütmesinin durdu-
rulması istenilmektedir.

Karar veren Danıştay Onuncu Dairesince, 
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 14. 
maddesi uyarınca hazırlanan Tetkik Hakiminin 
raporu ve sözlü açıklamaları dinlenildikten sonra 
yürütmenin durdurulması istemi hakkında karar 
verilmeksizin dava dilekçesi öncelikle 2577 sayılı 
Kanun’un 14. maddesinin 3. fıkrasının (g) bendi 
uyarınca anılan Kanun’un 3. maddesine uygun 
olup olmadığı yönünden incelenerek gereği gö-
rüşüldü:

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
3. maddesinde, idari davaların, Danıştay, idare 
mahkemesi ve vergi mahkemesi başkanlıkları-
na hitaben yazılmış imzalı dilekçelerle açılacağı; 
dilekçelerde, tarafların ve varsa vekillerinin veya 
temsilcilerinin ad ve soyadları veya unvanları ve 
adreslerinin, davanın konusu ve sebepleri ile da-
yandığı delillerin, davaya konu olan idari işlemin 
yazılı bildirim tarihinin gösterileceği, ayrıca dava 
konusu kararın ve belgelerin asılları veya örnek-
lerinin dava dilekçesine ekleneceği, dilekçeler 
ile bunlara ekli evrakın örneklerinin karşı taraf 
sayısından bir fazla olacağı hükmü yer almış; 
14. maddesinde, dilekçelerin 3. ve 5. maddele-
re uygun olup olmadıkları hususu ilk inceleme 
konuları arasında sayılmış; 15. maddesinde de, 
dilekçelerin, 3. ve 5. maddelere uygun olmama-
sı halinde uygun şekilde yeniden düzenlenmek 

Mahkemesine gönderilmesine, 29/03/2024 tari-
hinde kesin olarak oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY : İthalatta Gözetim ve Ko-
runma Uygulanmasına İlişkin Tebliğde belirtilen 
birim kıymetin eşyanın Gümrük Kanunu hüküm-
lerine göre belirlenmiş gerçek satış bedeli ol-
maması, eşyanın satış bedelinin ise beyanname 
ekinde sunulan faturada gösterilen kıymet ol-
ması karşısında, alıcı ve satıcı arasında bir ilişki 
bulunduğu ve bu ilişkinin eşyanın beyan edilen 
kıymetini etkilediği ya da davacı tarafından ibraz 
edilen bilgi ve belgelerde yazılı kıymetin gerçeği 
yansıtmadığı yolunda herhangi bir tespitin yapıl-
madığı da göz önünde bulundurulduğunda, dava-
cı tarafından beyan edilen yurt dışı giderin tama-
mının eşya kıymetinin bir unsuru olarak kabulü 
mümkün değildir.

Bu nedenle, davalı idarece eşyaya ait faturada 
gösterilen kıymet dışında herhangi bir kıymetin 
varlığının iddia edilmediği olayda, ithalatta göze-
tim uygulaması sebebiyle yurt dışı gider olarak 
beyan edilen tutar üzerinden tahakkuk ettirilen 
vergilerde hukuka uyarlık görülmediğinden, da-
vacının temyiz isteminin kabulü ile, temyize konu 
kararın, davanın reddine dair hüküm fıkrasının 
bozulması gerektiği oyuyla, Dairemiz kararının 
belirtilen kısmına katılmıyoruz.”

Konu: Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra 
No:1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: 
A Sıra No:17)”in 2. maddesi ile değişik Tahsilat 
Genel Tebliği Seri A Sıra No:1’in “V. Amme Ala-
cağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ile İş-
lem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı kısmının 
“Zorunluluk Getirilen Ödeme ve İşlemler” başlıklı 
2. bölümünün (b) bendinde yer alan “mahkeme 
ilamları veya icra emirleri” ibaresinin iptali ve yü-
rütmesinin durdurulması istemi hk.

Karar Veren: Danıştay 10. Daire 
Kararı Tarihi: 25.04.2024
Esas No : 2024/4769
Karar No : 2024/3379
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“mahkeme ilamları veya icra emirleri” ibaresinin 
iptali istemine yer verildiği; dilekçe içeriğinde de, 
“talep konusu” ile “sonuç ve istem” kısımlarıyla 
uyumlu olarak hukuka aykırılık iddialarına yer 
verildiği görülmekle birlikte; 05/09/2024 tarih ve 
32653 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Tah-
silat Genel Tebliği Seri: A Sıra No:1’de Değişik-
lik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: A Sıra No:17)” 
ile Tahsilat Genel Tebliği Seri A Sıra No:1’in “V. 
Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlem-
ler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı 
kısmının “Zorunluluk Getirilen Ödeme ve İşlem-
ler” başlıklı (2) numaralı bölümüne eklenen (b) 
bendinde “mahkeme ilamları veya icra emirleri” 
ibaresinin yer almadığı, anılan bölümde, “mahke-
me kararları ve icra dairelerinin ödeme veya icra 
emirleri” ibaresinin yer aldığı görüldüğünden, da-
vacı tarafından iptali istenilen düzenlemenin ne 
olduğu hususunda tereddüt hasıl olmuştur.

Bu haliyle, davacı tarafından iptali istenilen 
ibarenin Tahsilat Genel Tebliği Seri A Sıra No:1’e 
eklenen dava konusu bölümde yer almadığı gibi 
anılan Tebliğ’in diğer maddelerinde de yer alma-
ması nedeniyle iptali istenilen ibarenin, Tahsilat 
Genel Tebliği Seri A Sıra No:1’de Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (Seri: A Sıra No:17)’in 2. mad-
desi ile Tahsilat Genel Tebliği Seri A Sıra No:1’in 
“V. Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak 
İşlemler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” 
başlıklı kısmının “Zorunluluk Getirilen Ödeme ve 
İşlemler” başlıklı (2) numaralı bölümüne eklenen 
(b) bendinde yer alan “mahkeme kararları ve icra 
dairelerinin ödeme veya icra emirleri” ibaresi mi 
yoksa başka bir ibare mi olduğu anlaşılamadığın-
dan, dava dilekçesi 2577 sayılı Kanun’un 3. mad-
desine uygun bulunmamıştır.

Bu durumda, Tahsilat Genel Tebliği Seri A Sıra 
No:1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: 
A Sıra No:17)’in 2. maddesi ile Tahsilat Genel Teb-
liği Seri A Sıra No:1’in “V. Amme Alacağı Öden-
meden Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanla-
rın Sorumlulukları” başlıklı kısmının “Zorunluluk 

veya noksanlıkları tamamlanmak üzere reddine 
karar verileceği kuralı getirilmiştir.

Yargılama hukukunun temel ilkelerinden biri 
taleple bağlılıktır. Bu ilke uyarınca iptali istenen 
idari işlemle sınırlı olarak mahkemelerce ince-
leme yapılması gerekmekte olup, talebin incele-
meye konu olabilecek nitelikte açık, her türlü te-
reddütten uzak, belirli ve somut olması gerektiği 
kuşkusuzdur.

05/09/2024 tarih ve 32653 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan “Tahsilat Genel Tebliği Seri: 
A Sıra No:1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri: A Sıra No:17)” ile Tahsilat Genel Tebliği Seri 
A Sıra No:1’in “V. Amme Alacağı Ödenmeden Ya-
pılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların Sorum-
lulukları” başlıklı kısmının “Zorunluluk Getirilen 
Ödeme ve İşlemler” başlıklı (2) numaralı bölümü-
ne eklenen (b) bendinde,

“1/10/2024 tarihinden itibaren uygulanmak 
üzere,

- 5018 sayılı Kanuna tabi kamu idareleri ile 
bu idarelere bağlı döner sermaye işletmelerinin, 
mahkeme kararları ve icra dairelerinin ödeme 
veya icra emirleri kapsamında 5.000,- liranın 
üzerinde yapacakları ödemeler sırasında hak sa-
hiplerinin,

Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerine vadesi 
geçmiş borçlarının bulunmadığına ilişkin vadesi 
geçmiş borç durumunu gösterir belge aranılması 
zorunluluğu getirilmiştir.”

düzenlemesine yer verilmiştir.
Dava dilekçesinin incelenmesinden, dilekçe-

nin “talep konusu” ile “sonuç ve istem” kısımla-
rında, 05/09/2024 tarih ve 32653 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan “Tahsilat Genel Tebliği Seri: A 
Sıra No:1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri: A Sıra No:17)” ile Tahsilat Genel Tebliği 
Seri A Sıra No:1’in “V. Amme Alacağı Ödenme-
den Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların 
Sorumlulukları” başlıklı kısmının “Zorunluluk 
Getirilen Ödeme ve İşlemler” başlıklı (2) numa-
ralı bölümüne eklenen (b) bendinde yer alan 
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ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 303 • aralık 2024

“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ... Defterdarlığı (... 
Vergi Dairesi Müdürlüğü)

KARŞI TARAF (DAVACI) : ...
İSTEMİN KONUSU : ... Bölge İdare Mahkemesi 

... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı 
ısrar kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına, 2006 yılı-

na ilişkin olarak tahakkuk eden vergi ziyaı cezalı 
gelir vergisi ile ortağı olduğu asıl borçlu şirketin 
2005 ila 2009 yıllarının muhtelif dönemlerine ait 
ödenmeyen vergi ve ceza borçlarının tahsili ama-
cıyla maaşına uygulanan haczin kaldırılması iste-
miyle dava açılmıştır.

... Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararı:

Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde yayımlanan 
ilana göre davacı 04/06/2008 tarihli hisse devir 
sözleşmesi ile asıl borçlu şirketteki hisselerini 
devretmiştir.

Davacının, ortaklıktan ayrıldığı 04/06/2008 
tarihinden sonra doğan borçlardan sorumlu tu-
tulamayacağı dikkate alındığında dava konusu 
haczin, söz konusu tarihten sonra doğan amme 
borçlarının tahsiline ilişkin kısmında hukuka uy-
gunluk görülmemiştir.

Dava konusu haczin, davacının asıl borçlu 
şirketin ortağı olduğu 20/04/2004 ila 04/06/2008 
tarihleri arasında doğan amme borçlarının tahsi-
line ilişkin kısmı yönünden yapılan incelemede, 
asıl borçlu şirket adına kesilen vergi ziyaı ceza-
larının tekerrür hükmü uygulanmak suretiyle ar-
tırılan kısmında hukuka uygunluk diğer borçların 
tahsiline ilişkin kısmında hukuka aykırılık bulun-
madığı sonucuna varılmıştır.

Dava konusu haczin davacı adına 2006 yılına 
ilişkin olarak tahakkuk eden vergi ziyaı cezalı ge-
lir vergisinin tahsiline ilişkin kısmında ise anılan 
vergi ve cezaya ilişkin düzenlenen ödeme emri-
nin davacıya tebliğine ilişkin tebliğ alındısı ara ka-

Getirilen Ödeme ve İşlemler” başlıklı (2) numaralı 
bölümüne eklenen (b) bendinde yer alan “mahke-
me kararları ve icra dairelerinin ödeme veya icra 
emirleri” ibaresinin mi yoksa Tahsilat Genel Teb-
liği Seri A Sıra No:1’de yer alan başka bir düzen-
lemenin mi iptalinin istenildiğinin açıklanması, 
istemin dava dilekçesinin konu, içerik ve sonuç 
kısımlarında uyumlu bir şekilde belirtilmesi su-
retiyle 2577 sayılı Kanun’un 3. maddesine uygun 
olarak yenilenen, Danıştay Başkanlığına hitaben 
yazılmış açık ve anlaşılabilir bir dilekçeyle dava 
açılması gerekmektedir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1) 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun 15. maddesinin 1. fıkrasının (d) bendi uya-
rınca, bu kararın tebliğinden itibaren 30 (otuz) 
gün içinde, yukarıda belirtilen hususlar netleşti-
rilmek suretiyle imzalı iki nüsha dilekçe ile dava 
açmakta serbest olmak üzere DAVA DİLEKÇESİ-
NİN REDDİNE,

2) Aynı Kanun’un 15. maddesinin 5. fıkrasına 
göre dilekçenin reddi üzerine yeniden verilecek 
dilekçede de aynı yanlışlıkların yapılması halinde 
davanın reddedileceğinin davacıya duyurulması-
na,

3) Davanın yenilenmesi hâlinde yeniden harç 
alınmamasına, davanın yenilenmemesi duru-
munda yapılan yargılama giderlerinin davacı 
üzerinde bırakılmasına, posta gideri avansından 
artan miktarın istemi halinde davacıya iadesine, 
25/09/2024 tarihinde oy birliğiyle karar verildi.”

Konu: Ortağı olduğu asıl borçlu şirketin muh-
telif dönemlerine ait ödenmeyen vergi ve ceza 
borçlarının tahsili amacıyla maaşına uygulanan 
haczin kaldırılması istemli dava  hk.

Karar Veren: Vergi Dava Daireleri Kurulu 
Kararı Tarihi: 02.10.2024
Esas No : 2023/1319
Karar No : 2024/849
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kip yollarının tüketilmesine karşın, borcun tüzel 
kişiliğin (şirketin) varlığından tamamen veya kıs-
men alınamadığının açıkça ortaya konulması icap 
eder.

Limited şirket ortaklarını, şirketten tahsiline 
olanak bulunmayan kamu alacaklarının öden-
mesinden doğrudan doğruya ve payları oranında 
sorumlu tutan söz konusu yasal düzenleme kar-
şısında, tahsili gereken kamu alacağını yaratan 
vergilendirmenin ait olduğu dönemde şirketin 
paylarına sahip ortakların, bu dönemden sonra 
paylarını devretmiş olsalar da ortaklık sıfatının 
sürdüğü dönemlere ilişkin şirketin kamu borçla-
rından kaynaklanan sorumluluklarının kalkaca-
ğından söz edilemeyecektir.

Asıl borçlu şirketteki ortaklık payını devreden 
davacının pay devrinden önceki dönemlere ait 
borçlardan sorumlu tutulması mümkün oldu-
ğundan davacının hacze konu kamu alacakların-
dan ortak sıfatıyla sorumluluğu, alacağın usulü-
ne uygun biçimde tahakkuk ederek haczedilebilir 
aşamaya gelip gelmediği değerlendirilmek ve 
takip edilen tutarın da hukuka uygunluğu ince-
lenmek suretiyle ulaşılacak sonuca göre yeniden 
karar verilmek üzere Vergi Dava Dairesi kararı-
nın bozulması gerekmiştir.

Bozma hükmü uyarınca yeniden verilecek 
kararda davalı idarenin dava konusu haczin uy-
gulanmasında vergi ziyaı cezalarının tekerrür 
hükmü uygulanmak suretiyle artırılan kısmına 
ilişkin mahkeme kararlarının dikkate alındığı id-
diasının araştırılacağı ve davacının asıl borçlusu 
olduğu 2006 yılına ait gelir vergisi ve fer’ilerine 
ilişkin kısım hakkında bir değerlendirme yapıla-
rak hüküm kurulacağı tabiidir.

Daire bu gerekçeyle kararı bozmuştur.
Yargısal yetki alanının yeniden belirlenmesi 

nedeniyle dosyanın gönderildiği ... Bölge İdare 
Mahkemesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve 
E:..., K:... sayılı ısrar kararı:

Vergi Dava Dairesi, aynı hukuksal nedenler 
ve gerekçeyle ... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi 

rarına rağmen dava dosyasına sunulmadığından 
hukuka uygunluk bulunmamaktadır.

Mahkeme bu gerekçeyle davanın kısmen ka-
bulüne, kısmen reddine karar vermiştir.

Tarafların istinaf istemini inceleyen ... Bölge 
İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih 
ve E:..., K:... sayılı kararı:

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun’un 35. maddesine 06/06/2008 
tarihinden itibaren yürürlüğe girmek üzere 5766 
sayılı Kanun’la eklenen fıkralar ile limited şirket 
ortağının şirketteki sermaye payını devretme-
si halinde, payı devreden ve devralan şahısların 
devir öncesine ait amme alacaklarının ödenme-
sinden müteselsilen sorumlu tutulacakları öngö-
rülmüştür.

6183 sayılı Kanun’un 35. maddesinin olay ta-
rihinde yürürlükte bulunan halinde ortaklar için 
öngörülen sorumluluk, ortaklık sıfatına ve payına 
bağlı bir sorumluluk olduğundan, ortaklık payını 
devreden ortağın gerek devirden önceki, gerek 
devirden sonraki dönemlere ilişkin vergi borç-
larından sorumlu tutulmasına olanak bulunma-
maktadır.

Olayda, 04/06/2008 tarihli hisse devir söz-
leşmeleri ile tüm hisselerini devrederek şirketle 
ilgisi kalmayan davacı adına asıl borçlu şirketin 
2005 ila 2009 yıllarına ilişkin vergi ve ceza borçla-
rının tahsili amacıyla tesis edilen haciz işleminde 
hukuka uygunluk bulunmamaktadır.

Vergi Dava Dairesi, bu gerekçeyle davalının 
istinaf isteminin reddine, davacının istinaf iste-
minin kabulüne, mahkeme kararının davanın 
reddine ilişkin hüküm fıkrasını kaldırdıktan sonra 
davanın kabulüne karar vermiştir.

Davalının temyiz istemini inceleyen Da-
nıştay Üçüncü Dairesinin 13/10/2022 tarih ve 
E:2019/4689, K:2022/3801 sayılı kararı:

Ortakların şirket borcundan dolayı takip edi-
lebilmesi için öncelikle usulüne uygun olarak 
asıl borçlu şirket hakkında kesinleşmiş bir vergi 
borcunun bulunması ve usulüne uygun tüm ta-
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laşılan” şeklinde değiştirilmiş ve maddeye aşağı-
daki iki fıkra eklenmiştir.

“Ortağın şirketteki sermaye payını devret-
mesi halinde, payı devreden ve devralan şahıslar 
devir öncesine ait amme alacaklarının ödenme-
sinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen 
sorumlu tutulur.

Amme alacağının doğduğu ve ödenmesi ge-
rektiği zamanlarda pay sahiplerinin farklı şahıs-
lar olmaları halinde bu şahıslar, amme alacağının 
ödenmesinden birinci fıkra hükmüne göre müte-
selsilen sorumlu tutulur.”

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 8. madde-
sinin üçüncü fıkrasında vergi kanunlarıyla kabul 
edilen haller müstesna olmak üzere mükelle-
fiyete veya vergi sorumluluğuna müteallik özel 
mukavelelerin vergi dairelerini bağlamayacağı 
hükme bağlanmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Kural olarak, hukukun genel ilkelerinden 

olan kanunların geriye yürümezliği ilkesi uya-
rınca, kanunların yürürlüğe girdiği tarihten önce 
gerçekleşen olaylara uygulanma imkanı bulun-
mamaktadır.

06/06/2008 tarihli ve 26898 (mükerrer) sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
5766 sayılı Kanun’un 3. maddesi ile 6183 sayılı 
Kanun’un 35. maddesine eklenen ve amme ala-
cağından şirket ortağı sıfatıyla sorumlu tutulan 
şahıslar hakkında birtakım yeni düzenlemeler 
getiren ikinci ve üçüncü fıkranın geriye yürütü-
lerek 06/06/2008 tarihinden önce gerçekleşen 
olay ve fiiller neticesinde tahakkuk eden vergi ve 
kesilen cezaların tahsiline uygulanması mümkün 
değildir. Bu durumda, uyuşmazlığın davacının 
sorumlu tutulduğu vergiyi doğuran olay ve cezayı 
gerektiren fiilin gerçekleştiği tarihte yürürlükte 
bulunan 6183 sayılı Amme Alacakları Tahsil Usu-
lü Hakkında Kanun’un 35. maddesi uyarınca çö-
zümlenmesi gerekmektedir.

6183 sayılı Kanun’un uyuşmazlık konusu dö-
nemde yürürlükte bulunan 35. maddesinde limi-

Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kara-
rında ısrar etmiştir.

DANIŞTAY TETKİK HÂKİMİ ...’IN DÜŞÜN-
CESİ: 6183 sayılı Kanun’un uyuşmazlık konusu 
dönemde yürürlükte bulunan 35. maddesinden 
asıl borçlu şirkete ait amme alacaklarının doğdu-
ğu dönemde şirketin ortağı olan kişilerin ortak 
olunan dönemlerle sınırlı olarak amme alacağının 
ödenmesinden sorumlu olacağı anlaşılmaktadır. 
Bununla birlikte ortaklık payının kısmen veya 
tamamen üçüncü kişiye devredilmesinin şirket 
ortağının Kanun’dan kaynaklanan bu sorumlulu-
ğunu ortadan kaldırması mümkün değildir.

Bu nedenle limited şirket ortağının hisse dev-
riyle birlikte asıl borçlu şirkete ait kamu borçla-
rından kaynaklanan sorumluluğunun tümüyle 
sona ereceği gerekçesiyle verilen kararda huku-
ka uygunluk bulunmamaktadır.

Bu nedenle temyiz istemine konu ısrar kara-
rının bozulması gerektiği düşünülmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE :
MADDİ OLAY:
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde yayımlanan 

ilana göre davacı 04/06/2008 tarihli hisse devir 
sözleşmesi ile asıl borçlu şirketteki hisselerini 
devretmiştir.

İLGİLİ MEVZUAT:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usu-

lü Hakkında Kanun’un “Limited şirket ortakları, 
şirketten tahsil imkanı bulunmayan amme ala-
cağından sermaye hisseleri oranında doğrudan 
doğruya sorumlu olurlar ve bu Kanun hükümleri 
gereğince takibe tabi tutulurlar.” şeklindeki 35. 
maddesinde yer alan “şirketten tahsil imkanı bu-
lunmayan” ibaresi, 06/06/2008 tarihli ve 26898 
(mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren 5766 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun’un 
3. maddesi ile “şirketten tamamen veya kısmen 
tahsil edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği an-
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hisse devir sözleşmesi ile şirketten ayrıldığı ve bu 
tarihten sonra doğan şirket borçlarından şirket 
ortağı sıfatıyla sorumluluğunun bulunmadığı, 
sorumlu olduğu dönemlerdeki sermaye payı, 
amme alacağının zamanaşımına uğrayıp 
uğramadığı gibi hususlar da değerlendirilerek 
yeniden karar verilmesi gerektiği tabiidir.

Öte yandan, dava konusu haczin davacı adına 
2006 yılı için tahakkuk eden vergi ziyaı cezalı 
gelir vergisinin tahsili için düzenlenen kısmı 
hakkında da Vergi Dava Dairesi tarafından ayrıca 
değerlendirme yapılarak hüküm kurulması 
gerektiği açıktır.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1- Davalının temyiz isteminin KABULÜNE,
2- ... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava 

Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı ısrar kararı-
nın BOZULMASINA,

3- Yeniden verilecek kararda karşılanacağın-
dan, yargılama giderleri hakkında hüküm kurul-
masına gerek bulunmadığına,

02/10/2024 tarihinde oyçokluğuyla kesin ola-
rak karar verildi.

X - KARŞI OY: Temyiz dilekçesinde ileri sü-
rülen iddialar, dayandığı hukuksal nedenler ve 
gerekçe karşısında ısrar kararının bozulmasını 
gerektirecek nitelikte bulunmadığından, istemin 
reddi gerektiği oyu ile karara katılmıyoruz.”

ted şirket ortaklarının asıl borçlu limited şirket-
ten tahsil imkanı bulunmayan amme alacağından 
sermaye hisseleri oranında doğrudan doğruya 
sorumlu olacakları düzenlenmiştir. Bu düzenle-
meden asıl borçlu şirkete ait amme alacaklarının 
doğduğu dönemde şirketin ortağı olan kişilerin 
ortak olunan dönemlerle sınırlı olarak amme 
alacağının ödenmesinden sorumlu olacağı an-
laşılmakla birlikte ortaklık payının kısmen veya 
tamamen üçüncü kişiye devredilmesinin şirket 
ortağının Kanun’dan kaynaklanan bu sorumlulu-
ğunu ortadan kaldırması mümkün değildir.

Nitekim ortaklık payının kısmen veya tama-
men üçüncü kişiye devrine ilişkin sözleşmeler 
niteliği itibarıyla özel hukuk sözleşmeleri olup 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 8. maddesinin 
üçüncü fıkrası uyarınca mükellefiyete veya vergi 
sorumluluğuna ilişkin özel sözleşmeler vergi da-
irelerini bağlamayacaktır.

Bu nedenle limited şirket ortağının hisse dev-
riyle birlikte asıl borçlu şirkete ait kamu borçla-
rından kaynaklanan sorumluluğunun tümüyle 
sona ereceği gerekçesiyle verilen kararda huku-
ka uygunluk bulunmadığından bozulması gerek-
mektedir.

Bozma kararı üzerine dava konusu haciz işle-
mi ile tahsili talep edilen vergi ve cezalara ilişkin 
olarak kesinleşen mahkeme kararlarının dikka-
te alınıp alınmadığı, davacının 04/06/2008 tarihli 
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Aralık 2 Aralık 2024
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, 
Temmuz 2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ağustos 2024 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ağustos 
2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Eylül 
2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 18. Taksit Ödemesi

Ekim 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Ekim 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

Ekim 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2023 Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları 
%75 ve Daha Yüksek Oranda Olanlar İçin 1. Taksit Ödemesi

Veraset ve İntikal Vergisinin 2. Taksit Ödemesi

2024 Yılı Emlak Vergisinin 2. Taksit Ödemesi

2024 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 2. Taksit Ödemesi

Ekim 2024 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi

Ekim 2024 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Ekim 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi

10 Aralık 2024
16-30 Kasım 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
16-30 Kasım 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16 Aralık 2024
Kasım 2024 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri ve 
Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Kasım 2024 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Kasım 2024 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve 
Ödemesi

Kasım 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi
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20 Aralık 2024 Kasım 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili 
Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23 Aralık 2024
Kasım 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı
Kasım 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Ödemesi

24 Aralık 2024
1-15 Aralık 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Aralık 2024
1-15 Aralık 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Aralık 2024 Kasım 2024 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre 
Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi 
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

30 Aralık 2024 Kasım 2024 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Aralık 2024 2023 Dönemi Ülke Bazlı Rapor (Ek-6)
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Eylül 2024 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Kasım 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

Kasım 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2023 Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları 
%75 ve Daha Yüksek Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi
2025 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki
Kasım 2024 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı 
ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Kasım 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Kasım 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 19. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2024, 2023,2022,2021,2020 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %352,38
2022 %677,67
2021 %217
2020 %85,10
2019 %113,35

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi 
matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. 
Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2024-21.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2024 1.100,00 TL 580,00 TL 660,00 TL 330,00 TL 330,00 TL 150,00 TL 150,00 TL 87,00 TL 87,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 23,00 TL 556

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2024 3.400 1.700.000 3.400
(1.700.00) - 1.700 40.000 2.000 6.600 

(1.300.000) 8.700 6.600 556

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500* 250.000** 500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

* 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 1.000 şeklinde değiştirilmiştir

** 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 500.000 şeklinde değiştirilmiştir

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 11.800,00 TL 5.800,00 TL 3.000,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2024 58,46 544

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503



222

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2024 YILI VUK 

556*
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 2.000.000 TL 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 690.000 TL 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK 
SATIŞ TUTARININ TOPLAMI

1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA HAK-
KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

14.11.2023 tarihinden itibaren %3,5 %42 7782 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022 tarihinden itibaren %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
56 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 3.359 2.343 1.308 979 347
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 3.692 2.576 1.437 1.088 383

123.700’ü aşanlar 3 4.032 2.809 1.573 1.188 413

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 5.851 4.387 2.544 1.798 690
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 6.439 4.828 2.801 1.973 754

123.700’ü aşanlar 6 7.026 5.265 3.050 2.153 823
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 11.374 8.894 5.227 3.189 1.235
177.000’i aşanlar 8 12.413 9.697 5.710 3.484 1.348

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 17.920 13.800 8.111 4.828 1.898
177.000’i aşanlar 10 19.553 15.061 8.848 5.265 2.072

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 26.885 19.517 12.193 7.282 2.880
221.000’i aşanlar 12 29.332 21.290 13.299 7.948 3.142

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 37.485 32.615 20.373 10.957 4.016
442.300’ü aşanlar 14 40.898 33.575 22.227 11.955 4.383

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 57.093 51.374 30.944 15.446 5.657
442.300’üaşanlar 16 62.289 56.039 33.756 16.845 6.179

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 89.767 77.517 45.649 20.373 8.111
708.000’i aşanlar 18 97.937 84.560 49.807 22.227 8.848

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 146.932 110.117 65.252 29.326 11.374
840.700’ü aşanlar 20 160.285 120.196 71.186 31.991 12.413

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 625 467 345 212 80
  251 - 650 cm3’e kadar 1.294 979 625 345 212
  651 - 1200  cm3’e kadar 3.341 1.985 979 625 345
  1201 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341 2.652 1.294
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 4.016 2.652 1.294
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.355 3.341 1.985
1901 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 10.146 6.059 2.652
26-35 kişiye kadar 12.168 10.146 4.016
36-45 kişiye kadar 13.541 11.485 5.355
46 kişi ve yukarısı 16.245 13.541 8.106
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 3.601 2.392 1.177
1.501-3.500 kg’a kadar 7.295 4.226 2.392
3.501-5.000 kg’a kadar 10.960 9.122 3.601
5.001-10.000 kg’a kadar 12.168 10.333 4.844
10.001-20.000 kg’a kadar 14.624 12.168 7.295
20.001 kg ve yukarısı 18.292 14.624 8.498

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 67.931 54.316 40.730 32.576
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 101.916 81.510 61.129 48.899
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 135.909 108.719 81.510 65.211
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 169.902 135.909 101.916 51.510
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 203.898 163.107 122.312 97.834
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 237.888 190.296 142.701 114.129
20.001 kg. ve yukarısı 271.871 217.473 163.107 130.479

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 3.359 2.343 1.308 978 347
1301-1600 cm³ e kadar 5.851 4.387 2.544 1.798 690
1601-1800 cm³ e kadar 10.342 8.078 4.758 2.896 1.120
1801-2000 cm³ e kadar 16.296 12.546 7.374 4.387 1.728
2001-2500 cm³ e kadar 24.439 17.741 11.085 6.620 2.617
2501-3000 cm³ e kadar 34.081 29.646 18.519 9.956 3.654
3001-3500 cm³ e kadar 51.903 46.702 28.129 14.037 5.148
3501-4000 cm³ e kadar 81.611 70.470 41.500 18.519 7.374
4001 cm³ ve yukarısı 133.572 100.164 59.319 26.654 10.342
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2024    2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 624,10 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

2024 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 55 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.700.000  TL için 1 10

Sonra gelen 4.000.000 TL için 3 15

Sonra gelen 8.700.000 TL için 5 20

Sonra gelen 17.000.000 TL için 7 25

Matrahın 31.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2024     2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 3.221.082 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve  
çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi ye ler de 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

55 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

12.880.000 TL ile 19.321.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 12.880.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

25.763.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 19.321.000 TL’si için 19.323 TL, fazlası için                                  Binde 6

25.763.000 TL’den fazla olanlar 25.763.000 TL’si için 57.975 TL, fazlası için                                                     Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 17.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

17.000-1.700.000

1.700.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

17.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 200

MADDE 153/A Teminat tutarı 690.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

1.400.000
2.000.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 690.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 1.400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 6.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 20

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 44.000.000

Faaliyeti devam edenler 440.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

100.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 6.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 14.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

87
170

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 1.100
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MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

660

3- İkinci sınıf tüccarlar 330

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

150

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 580

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

330

3- İkinci sınıf tüccarlar 150

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

87

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 40

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 23

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

3.400

1.700.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

3.400

170.000
1.700.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.700

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

40.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.000
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MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

6.600

1.300.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

8.700

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

6.600

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

230.000
2.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

5.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.400

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

4.400.000

Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

8.700.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 500.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

23.000 üzeri
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %35’i geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.


